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Tammisunnuntain
muiston velvoitus.

Jälleen ollaan vapaussotamme
alkam.sen historiallisissa merkkipäi-
vissä. KahdeksantoV.a vuotta sit-
ten nousi Suomen saloilta, air.a
Perä-iPohjola". äärimmäisiltä peru-
koilta alkaen sarkatakkir.en valkoi-
nen talonpoikaisarmeija, joka suis-
ti kansamme yltä sen suunnattoman
vaaran, joka sitä silloi. - * uhkasi.

Isänmaallinen väki maassamme
ymmärtää ylläkcsketellun ajan
suuren historiallisen merkityksen,
on selvillä siitä, että valkoisen ar-
meijan voitto ei merkinnyt ainoas-
taan vaarannetun itsenäisyytemme
pelastamista, mutta että se samalla
merkitsi kaikkien nide: arvojen
voittoa, joille nykyaikainen, lain-
alaiseen järjestykseen ja sen rajois-
sa turvattuun kansalaisten henkilö-
kohtaiseen* vapauteen perustuva yh-
teiskunta rakentuu. Tämä tietoi-
suus oikeuttaa ja velvoittaa näitä
päiviä kunnioittamaan historiallisina
merkkipäivinä. Oikea tapa kunnioit-
taa nätä päiviä o n työskentely nii-
den* arvojen vakiinnuttamiseksi ja
vahvistamiseksi, joita kunnioltaen
ja joiden puolesta kaikkensa an-
taen valkoinen armeija taistelunsa
kävi.

Kuluvana vuonna näistä, koko
isänmaallisesti ajattelevaa kansaam-
me yhdistävistä suurten' muistojen
päivistä näyttää tulevan sellaisten
paljastusten aikoja, jotka eittämät-
tömästi todistavat, että vajaassa
kahdessa vuosikymmenessä ainakin
yritetään täydellisesti muuttaa
kansan elämänihanteet ja että siinä
eräisiin piireihin nähden melkoisesti
onnistutaankin. Kun vuoden 1918
nuoriso nousi innostuneena ihmi-
syyden ja vapauden.' aatteide i voi-
masta ja niitä vastaan, joiden se
käsitti näitä arvoja vaarantavan,
niin nykyisin on sellaisiakin nuoria,
jotka kuuntelevat julistajia, jotka
nämä samat aatteet väittävät “kal-
peiksi haamuiksi varjojen maail-
masta’’. Kaikkein kummallisinta
tässä as :assa on., että nuo päälael-
leen käännettyjen aatteiden julista-
jat väittävät olevansa juuri va-
paussotamme perinnön kaik-
kein uskollisimmat vaalijat.

Ne paljastukse t erään maassam-
me toimivan poliittisen liikkeen
suhteista poliittisiin liikke.siin muu-
alla maailmassa, joita viime päivinä
niin runsaasti on tehty, osoittavat,
että meillä on ei ainoastaan aat-
teellista, vaan myös ”suoraa" toi-
mintaa, joka pyrkii muuttamaan yh-
teiskunta järjestyksemme perusteet
ja muuttamaa? r.<e sillä tavoin, että
valtiosta tulee tarkoitus ja ihmises-
tä välikappale valtion tarkoitusten
toteuttamiseksi, välikappale, jotka
onni ja menestys eivät valtiolle
merkitse mitään muussa suhteessa
kuin ainoastaan valtion päämäärien
yhteydessä. Asianlaidan aikaisem-
min ollessa sillä tavoin, että valtio
on ollut välikappale kansan ja ka-r ■salaisten onnen ja menestyksen
edistämiseksi, viimeksi mainittujen
asiain ollessa niitä arvoja, joiden
hyväksi valtio toimii. Tämän uuden
valtioaattean hyväksi olisi siteen uh-
rattava kansan ja kansalaisten va-
paus ja tämän aatteen voittoon
saattamiseksi ollaan valmiit työs-
kentelemän kaikilla keinoilla, aivar
riippumatta siitä, miten .nämä ke:'not
kestävät arvostelun oikeusjärjestyk-
semme ja kristillisen moraalin va-
lossa tarkasteltuna.

Jos kansamme sallisi niiden ”tun-
temattomien” miesten voittaa, jotka
nykyisin toimivat olojen muuttami-
seksi ja mullistamiseksi, sekä meil-
lä että muualla maailmassa, niin se
tekisi rikoksen niitä aatteita vastaan,

joiden elähyttämänä vapaustaiste-
lumme sarkatakkinen armeija työn-
sä suoritti ja silloin se todella kel-
vottomasti hoitaisi vapaussotamme
perinnön. Onneksi kuitenkin maa-
laiskansamme or. uskcllinep niille
aatteille, jotka sitä koko tämän vuo-
sisadan aja n ovat elähyttäneet ja
joiden arvo viimeaikojen merkeissä
yhä kirkastuu.

PÄIHTYNYT
KULJETTAJA AJO!
AUTON ROTKOON

6 henkeä sai surmansa.

Mexiko C.ty 27.1. (STT). Gua
daiajaran lähistöllä syöksyi muum
kuoima-auto, jossa oli 30 huvimat-
ka.ta palaavaa ihmistä, rotkoon
Autonkuljettaja oli päihtyyl. 6
henkilöä sai surmansa ja muut pa-
hoja vammoja.

Mi piili
■ m imi
aiiniiiiiet

joka vihdoin sai
laukaustenvaih-
dossa kuolettavan
haavan.

Juopunut osuuskaupankoitaja
murhasi Ilomantsissa räätälin,

jonka kanssa hänellä ei
ollut riitaa.

Lauantain vastaisena yönä tapah-
tui Ilomants'ssa kammottava veri-
työ. Sikäläisen osuusliikkeen Oman
Avun myymälänhoitaja Jarl Rikko-
nen oli perjantai-iltana liikkeen sul-
kemisen jälkeen ryhtynyt juopotte-
lemaan. N. klo 22 :n ajoissa hän eli
sitten ilman mitään tiettävää syytä
lähtenyt räätäli Ilmari Viljasen
asuntoon, missä tämä juuri oli vuo-
teeseen asettumispuuhissa. Rikko-
nen oli tällöin hyökännyt puukko
kädessä räätäli Viljasen kimppuun
ja lyönyt häntä kahdesti puukolla
toisen kuolettavan iskun osuessa
sydämeen, teise- vatsaan. Verityön
tehtyään Rikkonen palasi asuntoon-
sa. Muuan paikalle sattunut kaup-
pa-apulainen ilmoitti as :asta polii-
sille, joka heti riensi murhamiestä
pidättämään. Tämä oli sitä ennen
sulkeutunut asuntoonsa ja avasi
poliisia kohti tulen. Poliisin eli
pakko turvautua myös aseeseen.
Poliisia rauhoitusyritykset keskey-
tyivät kuitenkin tuloksettomia pa-
nosten loppuessa. Poliisi pyysi vir-
ka-apua paikalliselta rajavartiostolta
ja suojeluskunnalta. Talo piiritet-
tiin murhamiehen jatkaessa kiivaas-
ti ammuntaa. Luodit eivät kuiten-
kaan osuneet piirittäiiin. Raivostu-
neen miehen jatkaessa yhä ampu-
mistaan päätettiin nimismies Grön-
roosin ehdotuksesta, ettei taloon
tunkeuduta, ennenkuin päivän sa-
rastaessa. Kun piirittävät siten ei-
len aamulla tunkeutuivat asun-
toon, tapasivar he siellä R'kkosen
kuolleena. Joku luoti oli osunut
hänen reiteensä ja katkaissut valti-
mon, m'stä johtuneeseen verenvuo-
toon Rikkonen oli vihdoin uupunut.

Toimitetussa tarkastuksessa ta-
vattiin Rikkosen asunnosta pistooli
16 kertaa yhtäjaksoisesti laukeava
pienoiskivääri ja saksalainen kivää-
ri sekä useita puukkoja. Mikäli
nim snves on maininnut, oli Rikko-
sella vain pienoiskiväärin kartoinpa,
mutta ei pistoolin eikä saksalaisen
kiväärin.

Rikkonen oli viime keväästä läh-
tien viettänyt juopotelevaa elämää.
Mitään riitaa murhatun ia murhaa-
jan välillä ei tiedetä olleen. He lu-
keutuivat vain mielipiteillään vas-
takkaisiin leireihin.

Kokemattoman lentä-
jän asiantuntemat-
tomuudesta

oli johtunut venäläisen
lentokoneen rajanylitys
Kellomäellä.

Semchdosta, että Kellomäen luo-
na syysk. 30 pnä ja Suomussalmel-
la heinäk. 13 pnä oli tapahtunut ve-
näläisten lentokoneiden raja.: ylitys
Suomen puolelle ja että niistä mo-
lemmista oli esitetty Suomen ta-

holta vastalause Venäjän ulkoasiain-
komissariaatille, on kansan komis-
sar.äatti esittänyt nyttemmin edel-
lisestä tapauksesta vallittelunsa ja
sanonut, että ylitys Kellomäen
luona ei ole ollut tahallinen, vaan
kokemattoman lentäjän asiantunte-
mattomuudesta johtunut ja että
Suomussalmella raja: ylittänyt len-
tokone ei ole ollut venäläinen.

Kalajoen talvikäräjäh
alkaneet.

Ka'ajoen ym. pitäjien varsinaiset tal-
vikäräjät alkoivat Kala: oella eilen.
Oikeuden puheenjohtajana toimii ases
sori Sourander ja yleisenä syyttäjänä
Kalajoen piirin nimismies O. Gråsten.
Jutut jaettiin kuudelle istuntopäivälle.
Eilen käsiteltiin parikymmentä pieneh-
köä syyttäjän juttua, joissa sakot vaih-
telivat 200—300 mk.

Yli 21,000 ha
uutta peltoa

raivattiin Oulun läänin
Talousseuran alueella
vv. 1929—35.

Oulun 1. Talousseuran alueella
raivattiin v. 1935 pelloksi kaikkiaan
4,067,30 ha maata, siitä 1-ovallc
maalle 1,210,43 ha ja suomaalle
2,856,87 ha. Näistä raivauksista
mainitsemme tietoja seuraavista
kunnista:

Haapajärvellä 139,19, Nivalassa
133.44 ha ja Alavieskassa 132,96

ha.
Vv. 1929—35 aikana on lalous-

seuran alueella valmistetta uutta
peltoa yht. 21,004,67 ha sekä lai-
dunta 541,80 ha. Raivattu peltoala
tietää n. 17 pros. lisäystä Talous-
seuran alueen peltoaalan v. 1929.
Koko Oulun läänissä raivattiin vv.
1929—34 kaikkiaan (Sievi, Rautio,
Re sjärvi, Kalajoki ja osa Ylivies-
kaa lukuunottamatta, jotka kuulu-
vat Keski-Pohjanmaan maanv.-s:n
alueeseen) uutta peltoa 31,284,40
ha ja laidunta 1,972,05 ha (Oulun
1. Talousseura- alueella 16,937,37
ha ja 541,80 ha), mikä tiesi n. 19
pros. lisäystä läänin peltoalaan v.
1929. Samaan aikaan, siis vv. 1929
—34, raivattiin koko maassa yht.
peltoa ia laidunta 167,273,71 ha.

Sensatiomaisia
paljastuksia

tekee ’’Suomen Sanomat”
sunnuntain numerossaan.

Lehti on takavarikoitu.

EK:n päällikkö Riekki väittää
tietoja mielikuvitukselli-

siksi huhuiksi.
Pääkaupungissa lauantai-iltana

painosta ilmestynyt sunnuntainen
”Suomen Sanomat” kertoi hätyyttä-
vään sävyyn Suomen Kansar.järjes-
tön toiminnasta, mainiten, että kah-
talaisten, ikl.npuolueen ja sinimus-
tien kesken olisi täydellinen yh-
teisymmärrys ja sopimus jonkinlai-
sesta yhteistoiminnasta suunniteltua
vallankumouksellista toimintaa sak-
salaisen mallin mukaisesti. Lehdes-
sä tehtiin viittailuja erikoisten mää-
rättyjä tarkoituksia varten muodos-
tettujen hyökkäysosastojen olemas-
saolosta, hälytysvalmiudesta j.n.e.
sekä ilmoitettiin lehde - tiedossa ole-
va- erinäisiä riimiäkin, joiden pitäisi
olla valmiina heille uskottujen teh-
tävien suorittamiseen. Edelleen
kertoi lehti Mustassa Karhussa
suoritetuista asekaupoista sekä tas-
kuaseiden kuljetuksesta Eestin ka-
pinavalmistelujen yhteydessä erääs-
tä ”puolivirallisesta asekaupasta”
Suomen Kansanjärjestön toimis-
toon ja sieltä edelleen. Kaikkien
näiden juttujen yhteydessä mainit-
tiin olevan tiedossa .-.imiä, joita ei
kuitenkaan katsottu voitavan saat-
taa julkisuuteen.

Juttunsa lopussa lupaa lehti vie-
lä uusia paljastuksia.

EK:n päällikkö Riekki: Jut-
tu on mielikuvituksellista
huhua.

Ilkka kääntyi mainitun hälytys-
uutisen johdosta lauantaina illalla
Etsivän Keskunpoliisn päällikön.,
hallintoneuv. Esko Riekin puoleen
tiedustellen, missä määrin mainittu
uutinen 0.-, mielikuvitusta.

Hallintoneuvos Riekki ilmoitti
tällöin, että juttu on tehty kokc-
naa~ miehestä mieheen kulkevien
huhujen perusteella. Näitä huhuja
ovat todennäköisesti hskeneet liik-
keelle hämäräperäiset ainekset ja
mikäli kerrotaan, on samottuja
”vallankumoustietoja” tarjottu
muillekin lehdille, jotka eivät ole
niitä kuitenkaan ottaneet vastaa.:.
Viiruusi en eksynyt ottamaan mai-
nitun uutisen lehteensä todennä-
köisesti kokemattomuudessaan.

Lehti takavarikoitu ja pää-
toimittaja kutsuttu kuulustel-
tavaksi viime yönä.

Lauantaita vaste:: yöllä myöhään
ilmoitti Ilkan edustaja Helsingistä,
että ”Suomen Sanomain” mainittu
numero oli vähän ennen klo 23 käy-
ty EK:n toimesta takavarikoimassa.
Samalla oli lehden vastaava toimit-
taja Eino Yliruusi kutsuttu vielä
yöllä klo 23 aikaan EK:n kuulus-
teltavaksi.

Mikäli on saatu tietää, tullaan
lehti asettamaan syytteeseen kii-
hoituslain .nojalla.

KESKIPOHJANMAA.
MAALAISVÄESTÖN ÄÄNENKANNATTAJA

Kahdeskymmenes vuosikerta

Sinimusta-järjeston aiaosastojen
toiminta on heti keskeytettävä.

Onko sinimustilla ollut terrori] ärjesto ”Musta Vartio” ja kahdet säännöt? Miten suhtau-
dutaan Simojokeen eduskunnan jäsenenä. - Virkkunen edelleen karkuteillä, kuten Simo-

joki haluaakin.
Tiedusteltaessa sisäministeri Puha-

kalta, missä tuomioistuimessa oikeu-
denkäynti Sinimustat järjestöä vastaan
pannaan vireille, ministeri on ilmoitta-
nut, että kun Sinimustatjärjestö on
rekisteröimätön yhdistys, jää harkitta-
vaksi, missä tuomioistuimessa syytettä
ajetaan. Mitä pastori Simojokeen tulee,
niin hänen katsotaan henkilökohtaisesti
yllyttäneen yksityiskirjeessä Jaakko
Virkkusta rikolliseen toimintaan. Kun
tämä rikos oli tähdätty ri:givan'm
Pätsiä vastaan hänen vieraillessaan tääl-
lä ja kun mitään rikosta ei tässä suh-
teessa ole tapahtunut, ei pastori Simo-
jokea voida lain mukaan pitää tämän
peusteella syypäänä rikokseen huomaut-
ti ministeri Puhakka. Sen sijaan pas-
tori Simojoen menettely voidaan katsoa
olevan vaikuttavana seikka ISinimustat-
järjestöä vastaan syytettä nostettaessa.
Mikäli ilmoitetaan, tulee Oulun tuomio-
kapituli, 'jonka piirissä pastori Simojoki
toimii pitä’änapulaisena, seuraamaan
valppaasti asiaa.

Oikeusministeri Serlachius, ‘jolta on
tiedusteltu, koskeeko S:nimustat-järjes-
tön lakkauttaminen toistaiseksi myöskin
Sinimusta lehteä, jonka viimeisessä nu-
merossa käsitellään määrätyssä hen-
gessä Viron vallankaappausyrityksen
yhteydessä olevia tapahtumia. Oikeus-
ministeri on ilmoittanut, että lehden
mahdohinen lakkauttaminen riippuu sii-
tä, onko sen julkaisemista pidettävä
Sinimustat-iäriestön sääntöjen mukaan
eräänä järjestön toimintamuotona. Leh-
den viimeiseen numeroon oikeusminis-
teriö tutustui lauantaina. Jotkut lehden
aikaisemmat numerot ovat antaneet ai-
hetta painokanteisiin.

Sinimusta-järjestön alaosastojen
toiminta heti keskeytettävä.

Pastori Elias Simojoki. Sinimustilla terrorijärjestö ja
kahdet säännöt.

le, mutta koettaa pestä ikl:n omat kädet
puhtaiksi. Tämä menetelmä tunnetaan
useista tapauksista, jolloin sillä taholla
on paljastunut skandaaleja tai asiat
johdettu umpikujaan.

Niinikään on ”Suomen sinimustanuo-
risolle” Ajan Suunnan pääkirjoituksena
annettu julistus, jossa nyt, kun on jou-
duttu kiinni, tehostetaan laillisen toi-
minnan välttämättömyyttä. Samalla
huomautetaan, että ilman järjestöäkin
sinimustat voivat jatkaa edelleen samaa
taistelua kuin ennenkin. Lopuksi huo-
mautetaan, että ”taistelu jatkuu” ja
että sinimustien on liityttävä ikLään.Pastori Elias Simojoki sanoo kir-

joittaneensa kirjeensä
‘kiihtyneenä”. Simojoen pappeus ja tuomio-

kapituli.Etsivä keskuspoliisi on kutsunut pas-
tori Simojoen kuulusteluihin Helsinkiin.

(Simojoki on ilmoittanut äänenkannatta-
jalleen, että julkisuudessa mainitun kir-
jeen on hän kirjoittanut kiihtyneenä ja
että poliisin julkisuuteen antama kirjeen
osa on osa yksityisestä kirjeestä. Edel-
leen pastori Simojoki on lausunut, että
hän seuraavana päivänä asiaa harkittu-
aan muka kirjoitti uuden kirjeen, jossa
kielsi ryhtymässä mielenosoituksiin.
Rauhanliiton kokouksen häiritsemisestä
on pastori Simojoki ilmoittanut, ettei
hän tiennyt siitä etukäteen. Pastori
Simojoki on erikoisesti halunnut koros-
taa sitä, että prof. Salmiala, jonka hän
kirjeessään mainitsi käyttäen sanaa epä-
röintiä, on aina jyrkässä muodossa
kieltänyt laittomuuden.

Kun pastori Simojoen kirje ylioppilas
Virkkuselle väkivallanyllytyksineen lie-
nee ristiriidassa hänen kirkollisen ase-
mansa kansaa on Vaa=a kysynyt Ou'un
tuomiorovasti Mannermaalta, onko Ou-
lun tuomiokapituli, jonka alueella, Kiu-

Ajan Suunta harrastaa nyt
”laillista toimintaa”,

Vielä tulkoon mainituksi, että ikl:n
johto on julkaissut Ajan Suunnassa
suuren kaunissanaisen julistuksen, jossa
se tehostaa erikoisesti lai lisen toimin-
nan välttämättömyyttä, korostaen sa-
malla myös isänmaallisuutta. Lehti tuo-
mitsee (Virkkusen, Simojoen ym.) teot
jopa rikollisina, jättää syylliset heitteil-

Ajan Suunta antaa kuitenkin tietää, että ”taistelu jatkuu” ja
että sinimustien on liityttävä iki: ään. Simojoki väittää kir-
joittaneensa peruutuskirjeen ”kiihtyneessä tilassav Virkkuselle
kirjoittamaansa kirjeeseen, mutta ”peruutusta” ei löydy.

ruvedellä, pastori Simojoki on kappa-
laisena, kiinnittänyt huomiota asiaan.

Asia on yllättävä tuomiorovasti
Mannermaa virkkoi mutta minun lie-

nee siitä liian aikaista sanoa mitään niin
kauan kuin tutkimus on käynnissä.

Omasta kohdastani voin sanoa
vain, että niiden lähes 30 vuoden kulu-
essa, jotka minä olen tuomiokapitulissa
ollut, ei ole esiintynyt yhtään tämän-
laatuista asiaa.

Saadun tiedon mukaan on sisäasiain-
ministeriö lähettänyt kaikille maan lää-
ninhallituksille kiertokirjeen, jossa mää-
rätään Sinimusta-järjestön alaosastojen
toiminta heti keskeytettäväksi. Kie.to-
kirje saapui lauant. myöskin Oulun lää-
ninhallitukseen, ja sen johdosta ryhdyt-
tiin heti asian vaatimiin toimenpiteisiin.
Samoin on se saapunut jo Vaasan lää-
ninhallitukseen.

Mikä.i on edelleen saatu kuulla on
Sinimusta-järjestö.lä ollut myös erikoi-
nen ns. terrorijärjestö, johon lienee
kuulunut kaikkiaan kahdeksan luotetta-
vaa sinimustaa. Terrorijärjestöä, jon-
ka tehtävänä oli toimeenpanna mm.
Simojoen kirjeessä mainitsemia ”hajun”
käyttämisiä, kutsutaan 'Mustaksi Var-
tioksi”.

Mikäli on myös saatu tietää, pitäisi
Sinimusta-järjestöllä olla kahdet sään-
nöt, joista toiset ovat tarkoitetut julki-
suutta, toiset ”sisärengasta” varten.

Simojoki kertonut Virkkusen ol-
leen heittämässä hajupommeja
Rauhanliiton juhlassa.

Kuten tunnettua, puhuttiin julkisuu-
teen saatetussa pastori Simojoen kir-
jeessä myöskin "rauhan.iitossa käyte-
tystä hajusta”, ja oli kirje päivätty 9
pnä elokuuta.

Lauantaina on asian johdosta tutkittu
pastori Simojokea ja on kuulusteltava
kertonut, että nyttemmin karkuteillä
oleva sinimusta Virkkunen oli häne le
kertonut Rauhanliiton pommiattentaatin
jälkeen oheensa myöskin mukana atten-
taattia järjestämässä ja pommeja heit-
tämässä.

Myöskin on Simojoki valittanut, että
hänen kiihtyneessä mielentilassa kirjoit-
tamansa, mutta myöhemmin peruutta-
mansa yksityiskirjeen johdosta ja siitä,
että muutamat yksityiset Sinimustat-
järjestööön kuuluvat henkilöt ovat avus-
taneet Eestin rintamamiesten hankkeita,
Sinimustat-järjestä aiotaan lakkauttaa.
Herra pastori Simojoen mielestä ei ni-
mittäin Sinimustat jt rjestön voida ha-
vaita harjoittaneen mitään valtionvas-
taista toimintaa. Lisäksi herra Simo-
joki valittaa, että Sinimusta lehden il-
mestymistä on vaikeutettu takavarikoi-
malla sen julkaisemista varten tarvitta-
vat välineet ja arkistot. Kuitenkin her-

(Jatkoa 4:llä sivulla.)

”Sinimustan”
kirjoitukset

eivät vastaajien avusta-
jan mielestä ole mis-
sään suhteessa rikol-
lisia.

”Simojoen kirjoitus ei ole Ees-
tin eikä myöskään Suomen oi-

keustunnetta loukkaava! ”

Porvoon raastuvanoikeudessa oli ei-
len käsiteltävänä Sinimusta-lehteä vas-
taan nostettu syyte. Virallinen syyttäjä
kaupunginviskaali E Sandström vaati
rangaistusta lehden päätoimittaja A.
Somersa!ol'e, pastori Elias Simojoelle
ja ylioppilas Ailan Virkkuselle ja Erkki
Ervamaalle heidän edellämainitussa leh-
dessä julkaistuista kirjoituksista. Syyte-
kirjelmässään katsoi kaupunginviskaali,
että vastaajat olivat tehneet itsensä
syypäiksi kahteen eri rikokseen, nim.
nuorison kiihoittamiseen ja ulkovaltojen
ja sen edustajien loukkaamiseen, perus-
taen vaatimuksensa kiihoituslain 1 pyk.
1 momenttiin. Kaikki vastaajat olivat
henkilökohtaisesti saapuvilla avustaja-
naan varatuomari A. Tulikoura Helsin-
gistä. Ou'un hiippakunnan tuomi-
kapitulia edusti pastori K. Sylvander.
Vastaajien avustaja varat. Tulikoura
ihmetteli syytteen perusteluja ja väitti,
että syytteenalaiset kirjoitukset eivät
hänen mielestään ole missään suhteessa
rikollisia. Hänen mielestään on asiaa
kirjoituksissa käsitelty varovaisesti eikä
syytteenalainen pastori Simojoen kir-
joitus ole Viron eikä myöskään Suomen
oikeustunnetta loukkaava. Tämän jäl-
keen pyysi syyttäjä asian lykkäämistä
lisävalaistusten hankkimista varten.
Pyynnön huomioonottaen oikeus siirsi
asian tulevan helmikuun 10 päivänä pi-
dettävään istuntoon.

Siemenvilja
ala-arvoista

yleensä Keski-Pohjan-
maalla. Vain muutamat
näytteet täyttävät vaa-
timukset.

Maanviljelysseura pitää tärkeä-
nä uudisraivauspalkkiotoimin-

nan edelleen jatkamista.

Keski Pohjanmaan Maanvilje’ysseu-
ran johtokunnan kokous pidettiin eilen
seuran toimistossa ja käsiteltiin sima
mm. seuraavat asiat:

Johtokunnan puheenjohtajaksi kulu-
vaksi vuodeksi valittiin maanviljelijä
Heikki Tunkkari ja varapuheenjohta-
jaksi maanviljelijä Viljami Kalliokoski.

Hoitovaliokuntaan valittiin jäseniksi
seuran puheenjohtaja, varapuheenjohta-
ja ja sihteeri.

Karjatalousvaliokuntaan vahtiin kun-
nallisneuvos Aleksi Kivelä, maanv. Hei-
ne Tavasti sekä agronoomit Aino Seppä
ja Kauno Kleemola.

Pienviljelysvaliokuntaan; maanvilje-
lijät Heikki Tunkkari, Antti Isohanni ja
Antti Salo sekä agr. J. Valpo’a.

Kotitalousvaliokuntaan valittiin rou-
vat Alice Kivioja, Anni Valpola ja lida
Kauppinen sekä neidit Tyyne Seppä ja
Hulda Nuotio.

Kotiteollisuusvaltuustoon vahttiin
erovuoroiset emännät Selma Hilden ja
Martta Tunkkari.

Seuran kiertävän maamieskoulun
johtajaksi syyskuun 1 päivään asti hy-
väksyttiin maatalous- ja metsätieteiden
kandidaatti Olavi Salomaa.

Seuran karjatalouskonsulentin tehtä-
vistä tulee huo'ehtimaan edel’een agro-
noomi Kauno Kleemola opettajatoimen-
sa ohella Keski-Pohjanmaan Maamies-
koulussa.

Seuran kotitalouskonsulentiksi valit-
tiin neiti Tyyne Seppä.

Esitettiin tiedot tähänastisista tulok-
sista siementen idätyksistä, joita Oulun
läänin Lääninkomitean toimesta on
tehty Oulussa. Tiedot osoittivat, että
siemenet yleensä ovat a’a arvoisia.
Vain muutamat näytteet täyttävät kyl-
vösiemenelle asetettavat vaatimukset.

Keski Pohianmaan Kotitalouskoulun
kannatusyhdistyksen johtokuntaan va-
littiin seuran puolesta vakinaiseksi jäse-
neksi kansanedustaja Viljami Kallio-
koski ja varajäseneksi agr. J. Valpola.

Kun lakimääräinen uudisraivauspalk-
kiotoiminta päättyy tämän vuoden lop-
puun mennessä, päätettiin Maata’ous-
seurojen Keskusliiton valtuuskunnalle

Johannes Tederi
kuljetti aseita

ja ampumatarpeita Ees-
tin vallankumouksellis-
ten käytettäväksi.

Maisteri Vilho Helanen oli ollut
myös yhteydessä vallankaap-

pausmiesten kanssa.
Helsingin kaupungin raastuvanoikeu-

den 9:nnellä osastolla oli maanantaina
käsiteltävänä virolaista soittotaiteilijaa
Johannes Tederiä vastaan nostettu
syytejuttu osaliisuudesta Virossa pal-
jastuneeseen vallankaappausyritykseen.
Syyttäjänä esiintyi valtiosyyttäjä A.
Planting ja syytetty oli itse oikeudessa
vangittuna ilman avustajaa. Syyttäjä
luki Viron täkäläisen lähetystön jättä-
män nootin, jossa pyydettiin syytetty
ja muita siinä mainittira henkilöitä ase-
tettavaksi syytteeseen mainitusta rikok-
sesta ja jossa mainittiin edelleen, että
Suomessa oleskellut Viron rintama-
miesten johtaja A. Sirk o'i virolaisten
■Johan Liben ja Johannes Tederin väli-
tyksellä viime joulukuussa toimittanut
aseita ja ampumatarpeita Viron ranni-
kon läheisyyteen, jotka oli tarkoitettu
käytettäväksi Viron rintamamiesten
suunnittelemassa väkivaltaisessa vallan-

esittää, että se jättäisi valtioneuvostolle
anomuksen uudisraivauspalkkiotoimin-
nan edelleen jatkamiseksi. Perusteisiin
toivottiin saatavan eräitä muutoksia
nykyisestään.

Päätettiin järjestää lannanhoitokurs-
seja maakunnassa kevättalven aikana.

Päätettiin järjestää maamiesseurojen
toimihenkilöille neuvottelutilaisuuksia
ensi syksyn kuluessa.

Hyväksyttiin Kalajoen Käännänkylän
naisosaston säännöt.
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Kansanpuolue
vie Yliruusin
oikeuteen

kirjapainon ostamisesta ja
Pohjanmaan Sanan oma-
valtaisesta pitämisestä
kansanpuolueen lehtenä.

Sunnuntaisen kansanpuolueen
edusta] akokouksen

päätöksiä.

Kansanpuolueen paikallisoastojen
edustajakokous pidettiin sunnuntai-
na Ylivieskassa. Käsiteltiin m.m.
kysymystä toimenpiteisiin ryhtymi-
sestä kansanpuolueen omistamien
kirjapaimokoneiden suhteen. Kuten
tunnettua, oli toim. Jussi Haapanen
aikaisemmin myynyt mainitut ko-
neet toimittaja Eino Yliruusille
Tampereelta ja joilla koneilla pai-
netaan Pohjanmaan Sanaa Oulussa.
Kokous oli sitä mieltä, että sanottu
kauppa ei ole pitävä, koska asian-
omainen henkilö o.n myynyt omai-
suutta, jota hän ei hallinnut eikä
niinelle- ollut oikeutettu kauppoja
päättämään. Koneet päätettiin ryh-
tyä hakemaan oikeustietä pois. Sitä
varten valittiin toimikunta.

Edelleen oli kokouksen käsiteltä-
vänä sanomalehti Pohjaamaan Sa-
nan menettely siinä, että lehti vaa-
timuksista huolimatta edelleenkin
esiintyy kansanpuolueen tunnuksel-
la. Koska lehti siis, harjoittaa vil-
pillistä kilpailua päätettiin ryhtyä
oikeustoimenpiteisiin kansanpuo-
lueen tunnuksen poistamiseksi leh-
den otsikosta.

Mattssonin juttu
lykättiin vielä

Vastaaja ei ollut saapu-
nut oikeuteen ja hänet
määrättiin vangitta-
vaksi.

Kaksi todistajaa syytteeseen
väärästä valasta.

Pedersöre- käräjillä eilen oli jäl-
leen käsiteltävänä juttu tunnettua
pirtukuningas Mattssonia vastaan.
Vastaaja Mattsson ei ollut saapunut
oikeuteen siitä huolimatta, vaikka
hänet edellisellä kerralla oli mää-
rätty uhkasakon nojalla saapumaan.
Mattsson määrättiin vangittavaksi
ja juttu lykättiin ensi helmikuun
19 pnä pidettäviin välikäräjiin.

Jutussa kuultiin nyt kahta todis-
tajaa, Berglundia ja Gröndahlia,
jotka viime kerralla olivat to-
distaneet väärin kertomalla näh-
neensä Mattssonin Poseidcn.Tn perä-
kannella silloin, kun siellä ryhdyt-
tiin ampumaan. Nyt peruuttivat he
tämän kertomuksensa. Heidät ase-
tettiin syytteeseen väärästä valasta
ja juttu lykättiin myöskin.

300,000 brittiläistä
käynyt jo osoittamassa vii-
meistä kunnioitustaan
edesmenneelle kunin-
kaalleen.

Lontoo 27.1. (STT). Pä'vän ku-
luessa muodostui rakennuksen ul-
kopuolelle ajoittain useita kilomet-
rejä pitkä jo" o. Ihmiset saivat odot-
taa 5—6 tuntia, ennenkuin saivat
osoittaa viimeistä kunnioitustaan
edesmenneelle kuninkaalleen. Jouk-
ko naisia menetti odotettaissa ta-
juntansa. Klo 3 mennessä aamulla
oli 300,000 henkilöä kulkenut kata-
falkin ohi.

kaappauksessa. Samat miehet olivat
painattaneet lentolehtisiä ja toimitta-
neet niitä Viroon samassa tarkoitukses-
sa. Suomalaiset Bernhard Nikulainen.
Jaakko Virkkunen. Erkki Ervamaa,
Erkki Nevalainen, Matti Kaminen ja
Heikki Säi ä olivat myös Viron valtiol-
lisen poliisin saamien tietojen mukaan
avustaneet tätä hanketta. Lisäksi noo-
tissa mainittiin, että suomalaiset Vilho
Helanen, Arvo Konkonen, Valter Laiho
ja Kustaa Karlsson olivat olleet yhtey-
dessä virolaisten vallankaappausmiesten
kanssa. Asian enempi käsittely siirret-
tiin helmikuun 3 pnä pidettävään raas-
t»vanoikeuden istuntoon.
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Kokkola Isokatu 53.
TOIMITUS:

Viljami Kalliokoski, päätoimittaja.
Viljami Hanni, vastaava.

PUHELIMET:
Konttori ja kirjapaino 137
Toimitus 613
Toimitussiht. yks. pnh 148

Konttori avoinna lehden ilmesty-
mispäivän edellisenä päivänä klo 9—-
18, muina päivinä klo 9—17 paitsi
lauantaisin 9—15.
Taloudenhoitaja Jotua Ruotsala.
Kirjapaino: Faktori Ston Rauharinne.

TILAUSHINNAT:
Kokkolassa kotiin kannettuna tai

lehden konttorista noudettuna 55;—.
Maaseudulle postitse lähetettynä (ti-
lattaessa lehden konttorista, asiamie-
hiltä tai postilaitoksen välityksellä):

12 kk 60:—
6 30:—
5 „ 18:
1 , 6:—

Ulkomaille:
12 kk 140:
6 „ 70:—
3 „ SS:—

Irtonumerot ... 1:
ILMOITUSHINNAT:

Otsikkosivulla 2:—, tekstin edellä
1:10, tekstin jälkeen 1: ja teks-
tissä 1:20 m/m. Määrätyllä paikalla
10 % korotus. Pienin ilmoitusmaksu
10:—. Syntymä-, kihlaus- ja vihkimä-
ilmoitukset (myös pikku-untisessa)
25:—. Kuolemanilmoitnkset I:—m/m.
Ilmoitukset ovat jätettävät konttoriin
viimeistään ilmestymispäivän edelli-
senä päivänä ennen kello 18. Myö-
hemmin jätetyistä ilmoituksista peri-
tään 25 %koroitus. Useampikertai-
sista ilmoituksista myönnetään alen-
nusta. Vaihtoilmoituksia muihin Suo-
men lehtiin välitetään.

Puhelimitse annettujen ilmoitusten
virheettömyydestä ei lehti vastaa.

Lehti ilmestyy tiistaina, torstaina
ja lauantaina aamulla.

Osoitetta.

Keski-Pohjanmaan
Maanviljelysseura

Hakalahti Torikatu 5. Puh. 200. Siht.
yksit. 625.

Keski-Pohjanmaan
Metsänhoitolantaknnta

Torikatu 3.
Kokkola. Puhelin 700.

Suorittaa kaikkia metsäalaan kuuluvia
tehtäviä.

Asianajajia:
Kokkolassa:

NIKULA & NIKULA
Kokkola Tehtaank. 8 Puh. S.

AIMO JÄRVI.
Puh. 4 39.Niukkalinna.

Vaasassa *

LAURI HALME, Lassila & Tikan-
oja Oy:n talo. Puh. 3 51.

LAKIASIAINTOIMISTO
HASSELBLATT & BOXSTRÖM

VAASA.
Omistaja:

Varatuomari Armas Gummerus

ASIANAJOTOIMISTO
JAAKKOLA & AHLBÄCK
VAASA, Kansallis-Pankin talo.

Hv 1tingissä:

Bl IlNil F I fl F Asianajotoimisto, H :ki
. J. LinUtLUr Yrjönk. VL P. 54146.

Pankkeja:
KÄLVIÄN SÄÄSTÖPANKKI

on avoinna jokaisena arkipäivänä kello
14—17 paitsi keskiviikkona ja lau-
antaina kello 11.30—17.

MAKSAA KORKEIMMAT
SALLITUT KOROT

Hoitaa kunnan raha-asiat. Postilähetys-
vekselien myynti ja shekkitilien hoito.

TOHOLAMMIN
SÄÄSTÖPANKKI
avoinna joka arki maanantai, tiistai,
torstai ja lauantai klo 10—14. Maksaa
korkeimmat talletuskorot. Myy posti-
lähetysvekseleitä. Shekkitilien käyttö.
Säästöpankki on maaseutuväen pankki.

VETELIN SÄÄSTÖPANKKI
on avoinna joka arkipäivä klo 10—IS.
Maksaa korkeimman korkosopimuksen
mukaisen koron. Myy postilähetysvek-
seleitä, hoitaa shekkitilejä, sekä kunnan

ja meijerin rahastot.
Paikkakuntalaiset!

Käyttäkää omaa rahalaitostanne.

KANNUKSEN KUNNAN
SÄÄSTÖPANKKI

Aukioloajat arkipäivin klo 10—14.
Maksaa korkeimman käyvän talletus-

koron. Postilähetysvekseleitä myydään.
Pankkisalaisuus taattu. Kunnan ja
seurakunnan rahavarojen hoito.
Paikkakuntalaiset!

Käyttäkää omaa rahalaitostanne.

Evijärven Ns.-talon korjaus.
Vahtimestaria varten korjataan taloa.

Jonkun ajan on Evijärven nuoriso-
seuran johtokunnalla ollut keskustelun
alaisena nuorisoseuralle vahtimestarin
ottaminen, joka olisi välttämätön nuo-
risoseurassa olemassa. Mutta kun ta-
lolla ei ole ollut vahtimestaria varten
huoneita siinä kunnossa, että niihin
vahtimestaria olisi voinut ottaa, on asia
siirtynyt.

Viime aikana on asia ollut uudestaan
esillä ja onkin kysymyksessä päästy jo
niin pitkälle, että nuorisoseuran yleinen
kokous hyväksyi johtokunnan tekemän
työsuunnitelman, kuin myös johtokun-
nan toimesta pidetyn urakkahuutokau-
pan huoneiden korjauksesta.

Kokouksessa valittiin myös toimi-
kunta, joka valvoo rakennustöitä. Toi-
mikuntaan tulivat rakennusmestari Os-
kari Kuusinen, H. Kultalahti, E. Kulta-
lahti ja Oskari Koskinen.

Evijärven kuivatus.
Kuten aikaisemmin on jo kerrottu, on

parhaillaan vireillä Evijärven kuivatus-
hanke. Parhaillaankin on järven tutki-
mustyöt käynnissä. Tutkimukset kos-
kevat tällä kertaa järven syvyyden tut-
kimuksia kuin myös pohjatutkimuksia.
Tutkimustöitä johtaa mestari Hyyppä.

Kuten tunnettua on Evijärven varsil-
la huomattava määrä viljelysmaita, joita
ei ole voitu ottaa viljelykselle niiden
märkyyden takia, jotka kun järven kui-
vatus on saatu toimitetuksi, voidaan
ottaa viljeltäviksi ja tuottamaan hyötyä
maiden omistajille.

Ullavan seurakunnan kirkko-
valtuuston kokouksessa

26.1. 36 päätettiin seuraavat asiat:
Pappilan virkatalon rakennus-

kassan pääoma päätettiin korottaa
200.000 markkaan.

Keskusteltiin seurakunnan ra-
kennusten palovakuutusten korotta-
misesta ja päätettiin pappilan vir-
katalon rakennusten palovakuutuk-
set korottaa yht. 300.000 mark-
kaan ja kirkon 600.000 ja kellota-
pulin 400.000 markkaan.

Lauantaina klo 19.40 sattui Vanhassa
Vaasassa rautatieylikäytävällä tuhoisa
veturin ja auton yhteenajo, josta on saa-
tu seuraavat tiedot:

Sanottuun aikaan oli Vaasasta päin
menossa Haglundin omistama linja-auto
Va 437 mukanaan ohjaajan ja rahasta-
jan lisäksi kaksi matkustajaa. Päästy-
ään mainitulle ylikäytävälle, joka on 6
km. Vaasasta, tuli samanaikaisesti perä
edellä Mustasaaren asemalta Vaasaan
päin yksinäinen veturi n:o 814, joka
törmäsi auton etuosaan raahaten autoa
mukanaan noin 50 m. ja heittäen sen
sitten radan viereen täydellisesti pirs-
toutuneena. Autonkuljettajalta, joka on
nimeltään Granfors katkesivat onnetto-
muudessa molemmat jalat. Matkusta-
jista sai toinen lieviä vammoja, kun
taas toinen heistä sekä rahastaja säilyi-
vät vammoitta. Loukkaantuneet kulje-
tettiin heti sairaalaan hoidettaviksi. Po-
liisikuulustelu tapahtuman johdosta
aloitettiin heti, mutta onnettomuuden
syytä ei vielä ole saatu selville.

Miestappo
juopotteluseurassa

Helsingin Hietalahden
satama-alueella.

Lauantai-iltana tapahtui Helsin-
gissä Hietalahden satamassa mies-
tappo, josta ilmoitetaan seuraavaa:
Hietalahden kääntösilla n luona ole-
van moottoriveneen kajuuttaan oli-
vat illan suussa menneet laituri-
vahti Johan Emil Valden ja värjäri
Martti Verner Laine sekä muuan
toistaiseksi tuntematon mies ja nai-
nen juopottelemaan. Valdenin ja
Laineen välillä syntyi jostain pik-
kuasiasta riita, jolloin Laine siep-
pasi kajuutan seinällä tupessa riip-
puneen Valdenin puukon, iskien
sillä Valdenia rintaan suoraan sy-
dämeen. Valden kuoli heti. Rikos-
poliisi pidätti Laineen hetken ku-
luttua. Valden, joka oli perheetön,
oli syntynyt 1889. Tapahtuman ai-
kana olivat kaikki vahvasti juovuk-
sissa.

Kyynelkaasun
avulla yritettiin ottaa ri-
kollinen kiinni, mutta hän
ehti tehdä itsemurhan.

Tukholma, 24.1. (STT) Tukholman
poliisi on ensimmäisen kerran käyttänyt
kyynelkaasua sisälle telkeytyneen rikol-
lisen vangitsemiseksi. Torstai-iltana
saapui muuan vaatturi entisen morsia-
mensa asuntoon ja haavoitti häntä pis-
toolinlaukauksella, minkä lisäksi hän
ampui laukauksen myöskin tämän ny-
kyistä sulhasta kohti kuitenkaan osu-
matta. Mies telkeytyi asuntoon ja am-
pui poliisin saapuessa paikalle pari
laukausta, jolloin toinen kuulista meni
erään poliisin takinhihan läpi. Asuntoon
ruiskutettiin sitten avaimenreiän kautta
kyynelkaasua ja lopulta murrettiin ovi,
kun arveltiin, ettei mies enään voisi
puolustautua. Hän oli kuitenkin silloin
jo tehnyt itsemurhan.

Syyrian levotto-
muudet vaativat

lukuisia uhreja.
Jerusalem, Berliinin kautta, 24.1.

(STT) Damaskuksessa ja muillakin
Syyrian paikkakunnilla tapahtuneet le-
vottomuudet ovat vaatineet useita kuo-
lonuhreja. Eilispäivän kuluessa sai 6
henkilöä surmansa ja kuutisenkymmen-
tä haavoittui. Damaskuksessa ja Alep-
possa on julistettu piiritystila.

Lohtajan Raittiusyhdistys
Toivontähden vuosikokous

oli tk. 19 pnä.
Kokouksessa esitettiin ja hyväksyt-

tiin yhdistyksen tilit v:lta 1935 ja talo-
usarvio v:lle 1936.

Yhdistyksen johtokuntaan valittiin
puheenjohtajaksi maanviljelijä Viljami
Hanhisalo sekä jäseniksi neidit Anna
Pajunpää, Jenny Hanhisalo, Saara Erk-
kilä. Elli Riuttaniemi ja herrat Uuno
Jukkola, Uuno Erkkilä, Elis Salonen,
Viliami Lukkarila ja Heino Niemelä.

Tilintarkastajiksi valittiin Kalle Luk-
karila ja K, P. Erkkilä.

LOHTAJAN
SÄÄSTÖPANKKI
on avoinna tiistaisin ja torstaisin klo
14—16 sekä lauantaisin klo 12—15.

Myy postilähetysvekseleitä. Maksaa
korkeat talletuskorot.

HIMANGAN SÄÄSTÖPANKKI
KUNNANTALOSSA.

Avoinna joka arkipäivä klo 10—13.
Hoitaa säästö- ja juoksevat tilit. Posti-
lähetysvekselien myynti. Kurresi rahi
■»sisin hoito

MAXIM ”ELOKUVAN NAISPUOLINEN KIEPURA”
GRACE MOORE

ainutlaatuisen loistavassa laulu- ja musiikkielokuvassa

LAULAVA VENUS
Keskiviikkona ensi-ilta! Näyt. arkisin klo 7 ja 9.

Aitiopaikkoja tilattavissa puh. 335

Huveja J
Räyringin Isonkylän

Hevosystävät
toimeenpanevat

kilpa-ajot
Räyringin järvellä lauantaina helmik. 1
pnä. Sisäänkirjoitus klo 11 ns:n talossa.
Kilpaillaan 2:ssa sarjassa. Kirkkoajot
myöskin.

ILTAMA klo 20 Soihtulassa. Hyvä
musiikki. Huom.! Hevosmiesten purppuri

Isonkylän Hevosystävät.

Kannuksen Kärkiskylän
MAAMIESSEURA

toimeenpanee

Kilpa-ajot
Maatilan järvellä sunnuntaina helmi-
kuun 2 pnä alkaen klo 1 päivällä.
Sisäänkirjoitus jäälläklo 11. Ajetaan
1 sarjassa. Alle 3.55 juosseille hyvi-
tystä y-z sek. sekunnille. Ajojen lo-
puttua päivätanssit seurojentalossa.
Hyvä soitto. Hevosmiesten iltama
alkaa klo 20.

Tervetuloa!
Kärkiskylän Maamiesseura.

I KuoUeOm

Syvästi surren ilmoitamme,
että rakas mieheni ja lasten

hyvä isä

Kalle F. Rautiala
syntynyt Toholammilla 30.6.
1880, kuoli lääninsairaalassa
Seinäjoella 24.1. 1936.

Surren, kaivaten:
Hanna Rauhala ja lapset.

Isä, oi, emme itkeä saa,
kuolo ei meitä voi pois eroittaa,
Sä lähdit vaan kotihin

■parempaan,
jossa ei ole tuskia milloinkaan.

t
Surulla ilmoitamme, että

rakas isämme
Matti Joutsen

syntynyt 1.10. 1858
kuoli 25.1. 1935.

Omaiset.
Ruumiinsiunaus toimitetaan

2 pnä helmik. 1935 klo 15 Ka-
tariinassa, josta ainoastaan tä-
ten sukulaisille ja tuttaville il-
moitetaan. Kokoonnutaan vai-
najan kotiin klo 13.

Auto raahautui
junan mukana

50 m. sen jouduttua ve-
turin murskattavaksi
Vaasan rautatieylikäy-
tävällä.

Kuljettajalta katkesi molemmat
jalat, yksi matkustaja

loukkaantui.

KESKIPOHJANMAA

Heimo Pulkkinen
hyvässä kunnossa.

Hän jätti Salonkylän hiih-
dossa seuraavaa miestä
5 minuuttia.

Salonkylän hiihto, joka suoritet-
tiin lauantaina t.k. 25 päivänä, on-
nistui kaikinpuolin erinomaisesti.
Niinpä arkipäivästä huolimatta oli
innostunutta yleisöä saapunut seu-
raamaan kilpailuja erittäin runsaas-
ti, arviolta noin 300 henkeä.

Suurella jännityksellä odotettiin
kilpailijoita ensi kierrokselta. Ja ih-
meeksi nähtiin, että Pulkkinen on
sivuuttanut jo 2 miestä, Jylhän ja
Harjun, saaden väliajaksi tältä 9
km. taipaleella 39,45, toiseksi par-
haan ajan sai Ahlstrand 71,58, 3 :s
Aro 42,37, 4 :s Jylhä 42,50, 5 :s Har-
ju 43,31, 6:s Nykänen 43,40, 7:s

Kainu 43,55, 8:s Holmström 44,66
ja 9 :s Skulbacka 44,18.

Lopulliset tulokset tällä miesten
18 km:n matkalla olivat seuraavat:

1) Heimo Pulkkinen, Räyringir.
Jyske, aika 1,20,13. Hän sai kulta-
seppä Nemen kiertopalkinnon vuo-
deksi haltuunsa.

2) Eino Aro, Kaustisen Pohian-
Veikot, aika 1,25,23.

3) Urho Jyljä, sama seura 1,27,04.
4) Sulo Harju, sama seura 1,27,18
5) Martti Nykänen, Vetelin Yri-

tys 1,27,43.
6) B. Skulbacka, Teerijärven ns.

1,28,45.
7) G. Holmström, Myran, Ala-

veteli 1,30,41.
Nämä hiihtivät matkan loppuun,

4 keskeytti.
Pojat alle 17 v. 2 km.:
1) Hannes Jylhä KPV 47,45.
2) Eino Kaustinen KPV 51,37.
3) H. Granö TUS 54,32.
4) Martti Mikkola, Räyringin

Jyske 55,16. Kaksi keskeytti.
Pulkkinen kertoi jälkeen kilpailun

olevansa paremmassa kunnossa
kuin koskaan aikaisemmin. Rataa
arvosteli Pulkkinen parhaimmaksi
Keskipohjanmaan hiihtoradoista.

Illalla oli iltama Mäkelässä. Oh-
jelmasta mainittakoon orkesterin
esitykset, hra Julius Salmelan puhe
urheilun taloudellisesta ja tervey-
dellisestä puolesta ja Sulo Harjun
lausuntaa. Lopuksi palkintojenjako.
Yleisöä oli runsaasti.

AMPUMAHIIHTOKILPAILUT
HIMANGALLA.

Viime lauantaina suoritettiin Hi-
mangalla suojeluskunnan kyläosas-
tojen välinen ampumahiihtokilpailu.
Hiihdettävä matka li noin 7 km.
pitkä verryttely ja 5 km. pituinen
pikataival. Ammunta suoritettiin
kahdessa eri paikassa yht. 6 lau-
kausta. Kyläosastojen välinen jär-
jestys tuli seuraavaksi.

1) Rahjan kyläosasto, joukkueen
keskipistem. 95.

2) Kirkon kyläos. joukk. keski-
pistem. 93,4.

3) Tomujoen kyläosaston 81,3.
4) Pöntiö n kyläosaston 81,3.
5) Hillilän kyläosaston 56,5.
Parhaat mieskohtaiset tulokset

olivat:
1) Väinö Alapöntiö 117 pist.
2) Ensio Seppä 109 pist,
3) Pauli Joensuu 108 pist.
4) Martti Pernu 99 pist.
5) Viljo Hankonen 94 pist.
6) Teppo Niemelä 93 pist.
7) Jouko Sangi 92 pist.
8) Aarne Haapala 90 pist.
9) Väinö Luhtio 88 pist.
10) Sulo Tilus 87 pist.
Kilpailijoita oli 24.
111. alueen hiihtäjille ja hiihdon

harrastajille huomautetaan, että
ensi lauantaina ja sunnuntaina siis
I—2 pää helmikuuta suoritetaan
Lohtajan kirkonkylässä aluehiihdot.
Aluehiihdot aloitetaan lauantaina
klo 12, sk:n välisellä ampumahiihto-
kilpailulla.

HIIHTOKILPAILUT
YLIKANNUKSESSA.

Viime sunnuntaina oli Ylikan-
nuksen nuorisoseuralla yleiset hiih-
tokilpailut. Hiihdettävä matka oli
noin 15 km. miehille ja 7% km.
poikasille. Miesten sarjassa isännöi-
vät Vuolteen veljekset Kälviältä.
eikä muille auttanut muu kuin pi-
dellä perää. Väliajat 7 1/* km. koh-
dalla olivat: Eino Pennanen 31,20,
Viljo Vuolle 30,10, Eero Järvenoja
33,25, Jeeli Vuolle 28.43, Väinö
Hyyppä 32,04.

Lopulliset tulokset:
1) Jeeli Vuolle 57,11.
2) Viljo Vuolle 58,36.
3) Eino Pennanen 1,05,25.
4) Väinö Hyyppä 1,05,56.
5) Eero Järvenoja 1,07.
Poikaset alle 16 vuotta:
1) Olavi 34,54.
2) Kalevi Välitalo 37,12.
3) Väinö Pietilä 38,18.
Iltamassa esitettiin 3-näyt. huvi-

näytelmä ”Onnellinen aviomies”.

PUULAAKIHIIHTO
SIEVISSÄ.

Viime kesänä järjestivät Sievissä
V.- ja U-seura Lylyn luona valtion
rautateiden työmiehet ja lastaajat
eli ”pöllimiehet” keskenään puulaa-
kiottelun Olympialaisrahaston kar-
tuttamiseksi. Ottelun voittivat sil-

Maanpuolustus
järjestöjen
vuosikokouksia.

Ullavan suojeluskunnan vuosi-
kokous

pidettiin Alikylän kansakoululla tammi-
kuun 26 päivänä. Kokouksen avasi pai-
kallispäällikkö Pekka Saari. Kokouk-
sen puheenjohtajaksi valittiin Pekka
Saari, sihteeriksi alokas Vilho Uusi-
Vähälä.

Puheenjohtaja esitti kertomuksen
suojeluskunnan toiminnasta kuluneelta
vuodelta. Kertomuksesta kävi selville,
että suojeluskunnan toiminta on ollut
virkistymään päin mm. on harrastus-
tuntimäärä kohonnut edellisestä vuodes-
ta, ollen se nyt kuluneena vuonna 52.21
suojeluskuntalaista kohden. Harrastus-
merkkejä on suojeluskunta vuoden aika-
na saanut kaikkiaan 18, niistä 1 kpl.
ansioluokan, 2 kpl. valioluokan, 3 kpl.
I luokk., 4 kpl. II luokk. ja 8 kpl. 111
luokkamerkkiä. Esitetty vuosikertomus
hyväksyttiin.

Esitettiin sk:n tilit ja tilintarkasta-
jain lausunto. Tilit hyväksyttiin ja esi-
kunnalle myönnettiin tili- ja vastuu-
vapaus.

Esitettiin esikunnan laatima tulo- ja
menoarvio ville 1936, joka sellaisenaan
hyväksyttiin.

Esikuntaan valittiin kersantti Toimi
Vähälä kersantti Paavo Keski-Vähälä,
korpraali Vilho Aho ikämies Oskari Vä-
hälä ja varalle alikersantti Vilho Vähä-
lä ja veteraani Ville Isosalo.

Tilintarkastajiksi: Urho Norppa ja
Ilmari Tuominen, varalle Veikko Kor-
vela ja T. Valtonen.

Kurinpitolautakuntaan valittiin; Väinö
Isosalo, Eeliel Koski-Vähälä ja Urho
Norppa, varalle Ville Vänni ja Erkki
Sikala I.

Huvi- ja urheilulautakuntaan valit-
tiin; Paavo Keski-Vähälä, Urho Norppa,
Pekka Saari, Veikko Korvela. Erkki
Sikala I, Kalle Koski-Vähälä, Vihtori
Jänkä ja Ahti Haapala, kokoonkutsu-
jana Urho Norppa.

Keskusteltiin sk.-piirin arpajaisista ja
päätettiin niihin osallistua, jos ne tule-
vat järjestettäviksi.

Kannuksen suojeluskunnan
vuosikokous.

Kannuksen suojeluskunnan vuosi-
kokous pidettiin 25. 1, 36 Vartiomajassa.
Kokouksen avasi paikallisp. A. O. Kos-
ki. Puheenj, valittiin sotam. A. Louhi-
vaara ja sihteeriksi korpr. J. Porra,

Vuosikertomuksen luki paikallisp. A.
O. Koski, ja hyväksyttiin vuosikerto-
mus sellaisena. Käsiteltiin suojeluskun-
nan ja sk.-talon rakennustilit v. 1935
sekä tilintarkastajain niistä antama lau-
sunto. Tilit hyväksyttiin ja tili- ja
vastuuvapaus myönnettiin yksimielisesti.
Esikunnan laatima ehdotus talousarvi-
oksi v:!le 1936 hyväksyttiin, päättyen se
Smk. 101.237:05. Suljetuilla lipuilla
äänestäen toimitettiin esikunnan 4 var-
sinaisen jäsenen vaali. Valituksi tulivat
samat kuin edellisenäkin vuonna; nimit-
täin: A, Kivestö 773:11a, V. Leppilampi
65:11ä. A. Vanhala 58:l!a ja O, A. Hok-
kanen 47:lllä äänellä. Samoin toimitet-
tiin 2 varajäsenen vaali, tullen valituksi
V Korri 47:11ä, Y. Keski Raasakka
34:11 ä äänellä. Tilintarkastajiksi valit-
tiin yksimielisesti O. Kauppinen ja A. E
Uusitalo, varalle E. Riipinen ja A. An-
nala. Kurinpitolautakuntaan: H. Anna-
la, K. Kankkonen ja V. Tokola sekä va
raita E.Riipinen ja A. Annala. Ampuma-
toimikuntaan valittiin K. Kankkonen,

Sv. Isohanni, H. Annala, N. Mäki-Lep
pilampi. Urhei'utoimik.: K, Kankko-
nen, A. Savanheimo, V. Ventonen, U.
Tokola ja A Vanhala.

Virallisten asiain päätyttyä keskustel-
tiin toimenpiteistä sk.-talon rakentami-
sessa syntyneen velan maksamiseksi,
jolloin ehdotettiin keräysten ym. toi-
meenpanoa. Ehdotukset jätettiin esikun-
nan valmisteltaviksi ja toteutettaviksi.
Esitettiin piiriesik. kirjelmä koko pii
riä käsittävien arpajaisten toimeenpane
misesta ja yksimielisesti päätettiin yh-
tyä hanketta kannattamaan ja suorittaa
mahdollisuuden mukaan sk:n osalle
määrätty arpojen myynti. Virkamatkal-
la ollut piiripäällikkö V. L. Merikallio
oli kokouksessa läsnä antaen kokouk-
selle arvokkuutta. Saapuvilla oli koko-
uksessa 65—70 skdaista.

Kannuksen Lotta-Svärd yhd.
paikallisosaston vuosikokous

pidettiin Vartiomajassa 26.1. 36. Ko-
kouksen avasi suoritetun yhteislaulun
jälkeen paik.os. puheenj. lotta Anna E.
Hokkanen, joka valittiin kokouksen pu-

(Jatkoa 4:llä sivulla.)

Vastaavaa
Kassa 330.621.040:93
Kotim. luottolaitokset 41.540.043:06
Ulkomaiset kirjeenvaihtajat:

Nostro 66.590.074:70
Loro 533.885:40

Ulkomaiset vekselit . . . 29.826.438:90
Kotimaiset vekselit ... 534.446.609:54
Lainat 1.423.911.166:10
Shekkitilit 554.890.063:43
Obligatiot 390.938.830:79
Osakkeet 59.625.611:
Pankkikiinteistöt .... 34.619.375:
Pääkonttorin uudisra-

kennus 26.115.600:
Irtaimisto 4.904.082:35
Siirtyvät korot 20.276.509:15
Muut varat 56.399.032:04

Smk. 3.574.338.362:39

tila joulukuun 3
Varoja:

Rahaa kassassa vuod.
lopussa 55.319:40

Säästöp. saatava shek-
kitilillä yksityispan-
kissa 28.108 : 37

Lainanottajain velka
lainaustilillä 4.513.490:90

Lainanottajain velka
määräaikaislain.til, 52.200:

Obligationeja 107.330:
Tallet. toisissa pan-

keissa 665.977:60
Osakkeita 7.000:
Maksamattomia kork.

lainoista 94.965:40
Parkkitalo 89.900;
Kalusto 12.000:

Summa Smk. 5.626.291 : 67

59,370 poikien
urheilumerkkiä

ja 21,881 hiihtomerk-
kiä tähän mennessä
suoritettu.

Viime kesänä tuli kuluneeksi 20 vuot-
ta siitä, kun Suomen Voimistelu- ja
Urheiluliitto perusti pojille oman urhei-
lua koskevan taitomerkin, poikien ur
heilumerkin. Tämän merkin, jota suun-
niteltiin kolme eri arvoastetta käsittä-
väksi, tehtävävaatimukset, varsinkin,
mikäli ne koskivat korkeampia arvoas
teitä, otettiin eri urheilun aloilta. Pojan
tuli saavuttaa juoksussa, hypyssä ja hei-
tossa jokin määrätty tulos. Lisäksi hä-
nen tuli joidenkin rata- ja kenttäurhei-
lulajien lisäksi vaihtoehtoisena suorittaa
joko hiihdossa, uinnissa tai luistelussa
määrätty tulos täytelajina. Tämä merk-
ki saavutti poikien suosion, jota kuvaa
parhaiten suoritusten lukumäärä. Vuo-
den 1935 päättyessä oli I luokan merk-
kejä suoritettu 2.222 kp!., II luokan
merkkejä 26.182 ja 111 luokan merkkejä
30.966 kpl. eli yhteensä 59.370 kpl.

Poikien urheilumerkin suorittaminen
tuotti kuitenkin vaikeuksia sen vuoksi,
että asianomaisen täytyi useinkin odot-
taa talven tuloa, voidakseen suorittaa
mahdolliset tehtävät. Lisäksi haittasi
merkkisuorituksia varsinkin Etelä- ja
Länsi Suomessa epäedulliset talvet. Tä-
män vuoksi ja yksinkertaistuttaakseen
merkkivaatimukset poikien urheilu-
merkki muutettiin ainoastaan rata- ja
kenttäurheilua koskevaksi. Hiihtoa var-
ten perustettiin oma merkkinsä, poikien
hiihtomerkki. Uintia vartenhan oli jo
ennestään olemassa Suomen Uimaliitolla
uimamaisteri ja -kandidaattitutkinto ja
myöhemmin uintimerkki.

Poikien hiihtomerkin vaatimukset
vahvistettiin v:na 1933. Katsoen poiki-
en erilaiseen hiihtokykyyn merkki laa-
dittiin kaksi eri arvoastetta käsittäväk-
si. Alemman asteen merkin, harrastaja-
merkin on sääntöjen mukaan oikeutettu
saamaan alle 18 v. poika, joka saman
hiihtokauden aikana hiihtää vähinkään
50 km., lyhimmän samalla kertaa hiihde-
tyn matkan ollessa 3 km. ja pisimmän
10 km. Ylemmän asteen merkin, luokka-
merkin on oikeutettu saamaan alle 18
v poika, joka saman hiihtokauden aika-
na hiihtää' vähintään 75 km., lyhimmän
samalla kertaa suoritetun hiihtomatkan
ollessa 3 km. ja ainakin kerran vähin-
tään 10 km. Lisäksi on tämän merkin
tavoittelijan suoritettava mäenlaskuvaa-
timus. s.o. kolme hyppyä mäessä, joista
ainakin kahden tulee olla seisten suori-
tettua ja näiden kahden seisten suorite-
tun hypyn yhteenlasketun pituuden vä-
hintään 15 m.loin rautatiemiehet ja nyt viime

sunnuntaina t.k. 26 päivänä oli sa-
moilla työmiehillä puulaakihiihto
V.- ja U-seura Lylyn luona. Hiih-
dettävä matka oli 5 kilometriä mur-
tomaata. Pakkasta oli 25 astetta,
joten keli oli kireä. Hiihdon voitti-
vat rautatiemiehet pistemäärällä
126,23 —121,21 vastaan. Henkilö-
kohtaiset tulokset olivat; 1) E. Koi-
visto, lastaaja, aika 21,12. 2) O.
Päivärinta, rautatiemies, 21,52. 3)
P. Heikkilä, last. 21,55. 4) R.
Kautto, r., 23,42. 5) J. Vuorenmä-
ki, r„ 24,48. 6) P. Rajamäki 1.,
24,53. 7) O. Korhonen, 1., 24,55.
8) H. Rajala, r., kilpailujen vanhin
osanottaja, kohta 50-vuotias (tun-
nettu urheilija nuorempana) aika
25,40. 9) R. Vesalainen r. 27,45. 10)
E. Stenfors, 1. 34,08.

Niinä kahtena vuonna, joina merkki
on ollut poikien suoritettavissa, merkki
on saanut osakseen poikien jakamatto-
man suosion ja sen saavuttaminen onkin
muodostunut poikien talvitoiminnan
kohteeksi. Merkkiä on tähän mennessä
suoritettu kaikkiaan 21.881 kp!., s o. har-
rastaiamerkke’ä 19.050 kpl ja luokka-
merkkejä 2.831 kpl.

Kuuluisa saksa-
lainen lentäiä

kuollut eilen lento-
onnettomuudessa.

Berlini 24.1. ('STT').

soösn aloilta turnetur ]entä'•s'*an-

teen! Neuenhofenin ohiaarm koe-
lennolla ollut lentokone svöksvi ner-
iantaina maahan. Kapteeni Nene"-
hofen ’a hären seurassaa- ollut in-
sinööri saivat silmänrä.nävksessä
surmansa. Kant. Neuenhofee saa-
vutti v. 1929 korkeuslennon maail-
manennätyksen.

Pakkasesta huolimatta oli kilpai-
lua saapunut seuraamaan runsaasti
yleisöä. Näistäkin kilpiluista ke-
rääntyneet varat luovutetaan olym-
pialaisrahastoon. Seurattava esi-
merkki näin olympialaisvuotena I

OY. Pohjoismaiden Yhdyspankki
Omaisuustas-e joulukuun 31 pnä 1935.

Osakepääoma
Vararahastot
Käyttämätön voitto

Vastattavaa:
240.000.000:
200.925.838:05

12.621.725:

Tilivuoden voitto .... 40.480.634:41
Talletukset 2.176.816.372:35
Shekkitilit 548.131.689:27
Kotimaiset luottolaitokset:

Määräaikaiset 21.149.618:68
Avista 44.785.438:42

Ulkomaiset kirjeenvaihtajat:
Nostro
Loro

Postivekselit
Siirtyvät korot
Muut velat ...

3.338.542:55
105.857.479:76
44.279.396:64

9.197.161:34
126.754.465:92

Smk. 3.574.338.362:39

Lohtajan Säästöpankki
päivänä 1935

Velkoja:
Säästötilin käyttäjien

saamiset vuoden lo-
pussa

Juoksevantilin käyttä-
jien saamiset vuo-
den lopussa

Omat rahastot ....

5.136.836; 10

78.080: 70
411.374: 87

Summa Smk. 5.626.291 : 67

SÄÄSTÖPANKIN HALLITUS.
Janne Erkkilä.

Herman Mikkola, H. V. Selin, Kalle Lukkarila, Viljami Sinko,
Johan Junttila, Matti Seikkula.

Uuden ennätyksen
saavutti SOK:n myynti
viime vuonna.

S.O.Km myynti joulukuussa oli
konttoreittain seuraava:
Viipuri
Helsinki

13.611.666:18
7.574.843:90
7.153.482:30
6.821.654:27
6.271.105:52
5.073.714:29
4.163.542:36
3.940.455:71
3.628.662:78
2.778.243:06
2.720.537:12
2.498.216:11

Turku
Oulu
Vaasa
Kotka
Kuopio
Kokkola
Tampere
Jyväskylä
Rauma
Joensuu

Smk. 66.236.123:60
~ 6.899.455:39Pääkonttori

Smk. 73.135.568:99
„ 70.659.118:84Joulukuu 1934

Lisäys 3.5 % .... Smk. 2.476.450:15
Myynti 1935 Smk. 1.101.210.375:79
Myynti 1934 „ 983.830.293:71

Lisäys 11.9 % . . Smk. 117.380.082:08

Vaaliliittoko?
Julkisuudessa on jo puhuttu vaali-

liittokysymyksestä. Pitkälle tässä kes-
kustelussa ei tosin ole vielä päästy,
mutta asia on kuitenkin sikäli alulla,
että on esitetty, että esim. maalaisliiton,
kokoomuksen ja iki m olisi mentävä
vaaliliittoon.

Ennenkuin menemme asiassa pitem-
mälle, tehtäköön kysymys ”mitä me
odotamme tulevilta eduskuntavaaleilta?”
Vastaisimme: ”me odotamme, että edus-
kuntavaalit selventäisivät poliittisen il-
mapiirin sikäli, että ne taas antaisivat
todellisen kuvan siitä, mihin suuntaan
ja minkä värien mukaan tätä maata on
hallittava.

Kun me tältä pohjalta lähdemme, ei
mistään liittoutumisista voi olla puhetta,
enempää kokoomuksen kuin ikl:n kans-
sa, sillä silloinhan tulisi Hitto kahden
eri suunnan kanssa. Eikähän siinä olisi
mitään järkeä pyrittäessä edellä sanot-
tuun näämäärään.

Kuinka voisi ajatella vaaliliittoa ikl:n
kanssa, sillä maalaisliittolaisina ajatte-

( Jatkoa 4:11 a sivulla.)

Kihloissa

Bertta Lahti
Viljo Palola

Veteli 25.1. 36,

Maalaisliittolaisena ajatella taas vaa-
liliittoa siltä kannalta, että sen kautta
maalaisliitto hyötyisi, on nuolaisemista
ennenkuin tipahtaa, eikähän nyt, kuten
edellä sanotusta selviää, käydä vaaleihin
maalaisliittoa silmällä pitäen. Nyt ky-
sytään ensi sijassa ”mihin suuntaan”,
eikä maalaisliitto, enempää häviämisen
pelosta kuin rakentumisen toivossakaan
saa järjestää asioita siten, että pää-
määrään pääseminen sen kautta vaikeu-
tuu, niinkuin se kysymyksessä olevan
liiton kautta vaikeutuu.

Sitä paitsi maalaisliitto lukuisat ker-
rat eduskunnassa asioita ajaessaan on
joutunut toteamaan ”yksin oot sinä ih-
minen”, runoilijan sanoia käyttäen. Mik-
si se sitten nyt vaaleihin käydessä etsisi
turvaa muista ja nimenomaan niistä,
jotka se on useimmiten nähnyt vastas-
saan? Olemme siis sitä mieltä, että
vaaliliiton puuhaaville, jos todella sellai-
sia on, maalaisliiton taholta annetaan
rukkaset.

N:o 10 1936



Tiistaina tammikuun 28 pnä

PUKEUTUKAA
LÄMPIMÄSTI

Miehet valitsevat
mielellään Imeiltä

alusvaatekertansa
Rrti-Polpraii Ontonpa tl

IndioobidnTsr
Tiistaina 28. 1

16.15—n. 16.55 Kouluradio (jatko-
opetusta varten). Kansak. tark. fil. tri
A. Huuskonen: 'Ollos huoleton, poikas
valveiil' on.”

Lahden kautta (suom.): 17.00 Ääni-
levyjä; 18.05 Tri L. Kitunen, esitelmä;
Ensi kevään kylvösiemeninänne suori-
tettujen siementutkimusten valossa;
18.25 Ina Kokko, laulu; 19.15 Terttu
Pajunen, esitelmä; Pikkukaupunki näyt-
telee. (Läh. Jyväskylästä); 19.35 Arno
Granroth, viulu; 20.00 Laina Kalmari,
luentaa. Maila Talvion novelleja; 20.20
Yrjö Kivimies, pakina; Asiasta ja asian
vierestä; 20.30 Radio-orkesterin kon-
sertti, joht. tri Toivo Haapanen, solisti
Mieczyslaw Miinz (Puolasta).

Keskiviikkona 29.1.;
11.15—n. 11.55 Kouluradio (kansa-

koulua varten). Dipl.ins. Sulo Heiniö:
Kaksi "konetta” ihminen ja auto.
(Läh. Tampereelta).

17.00 Rytmipojat, johtaa Eugen
Malmsten, ajanvietemusiikkia; 18.00
Lastentunti; 19.15 Maist, L. A. Puntila:
Katsaus pohjoismaihin; 19.35 Puoli tun-
tia kansanmusiikkia, järj. maist. A. O.
Väisänen; 20.05 Past. Eino Pirinen, esi-
telmä: Pikakirjoitus siivekäs kynä.
(Läh. Sortavalasta); 20.25 Matti Raju-
la, saksofonisooloja; 20.45 "Eläimet
katselevat sinua”. Eläimellinen radio-
revyy, järj. Jorma Nortimo ja Tulo
Kartto. Esitt. Ylioppilasteatteri.

”Laulava Venus”.
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ensi-ilta Maximissa, huomenna keski-
viikkona.

”—tämä elokuva on nähtävä ja var-
sinkin kuultava Grace Mooren ihmeelli-
sen, vastustamattomasti valtavan, iha-
nan laulun vuoksi, jonka rinnalla jäävät
varjoon sellaisetkin musiikkielokuvan
laulajattaret kuin Jeanette MacDonald.’ 1

Helv. San,
”Graae Moore laulaa erittäin kauniis-

ti, melkeinpä kauniimmin kuin tähän
saakka olemme kuulleet minkään tähden
ääntään käyttävän.” Uusi Suomi.

Hels. San., 29.4. 35.
Capitol: Ehdoton, kaunis ja suuren-

moinen menestys oli amerikkalaisen
iaulajattaren Grase Mooren eilisellä
ensiesityksellä Suomessa, lauluelokuvas-
sa ”Laulava Venus”. Ulkomaiset filmi-
ja musiikkiarvostelijat ovat ylistäneet
tätä elokuvaa parhaaksi tähänastisista
musiikkifilmeistä, ja vaikka emme
olekaan asiantuntija laulutaiteen alalla

yhdymme ehdottomasti heihin.

Patanan maamiesseura järjestää
ki!pa-ajot Patanan järvellä heknik. 8 p.
Lähemmin tuonnempana.

Sievin maamiesseura järjestää kil-
pa-ajot maalisk. 7 pnä Jyringin järvel-
lä. Ajetaan 4:ssä sarjassa. Lähemmin
tuonnempana.

Kirkollisia Ilmoituksia.

Perho
Kuollut: Talon vanhaisäntä Kons-

tantin Hietaniemi, kuoli pitkän ja
ankaran taudin jälkeen 17 pnä t.k.
63 v. 3 kk. 15 p. ikäisenä. Suremaan
jäivät leski, lapset ja lastenlapset.

Avioliittoon kuulutetaan: Taloll.
pka Reino Valfrid Lehtola Liukolta
ja metsänvartijan tr. Lyyli Matilda
Salmela Kuusjärveltä. molemmat
Perhosta.

Hartaustilaisuus on Ilmari Vähä-
Möttösen talossa sunnuntaina 2 pnä
helmikuuta klo 3.

Haisua
Kuollut: Tai. Matti Polson lapsi

Aila Maria 4v. 2 kk. 12 päivän
ikäisenä.

Seurakunnasta muuttaa : tai. Juho
Mattila Lestijärvelle.

FuklUgg
Vähän ”Pohjanmaan Sanan”

uudesta kunnallispoli-
tiikasta.

”Pohjanmaan Sanan”, pienviljelijäin
kansanpuolueelta valloittaman lehden,
8 numerossa on parikin juttua, jotka
ovat todistuksena niin suuresta tietä-
mättömyydestä, mikäli on puhe kunnal-
listen toimien hoitamisesta ja tähän
työhön menevästä ajasta, että sellaista
ei kait tapaa muualla kuin hottentottien
keskuudessa (mikäli enää sielläkään, sil-
lä viime aikoina on heidän kerrottu ko-
vasti viisastuneen).

Mainitussa lehdessä ”joukko veron-
maksajia” antaa nim. satikutia Kannuk-
sen kunnanvaltuuston pienviljelijäpuo-
lueen jäsenille (op, Järveläinen) siitä,
että he ovat olleet vaikuttamassa siihen,
että Kannuksen kunnan köyhäinhoito-
lautakunnan puheenjohtajan palkkaa on
korotettu niin hirvittävästi kuin 2000
mk., joten se on nyt 4.500 mk. Sitten
kirjoittajat laskevat, että mainitun toi-
men hoitaja, joka on myös kunnallis-
lautakunnan esimies, saa vuodessa niin
julmetun palkan, että siitä riittää joka
kokouspäivälle 140 mk. Sitten kirjoitta
jät lausuvat:

”Onko edustajiemme mielestä meidän
ansiotöissä, joko hevosemme kanssa tai
ainoastaan n.s. jalkamiehenä, saamamme
palkat kohonneet edes puoleenkaan
tuosta. Jos te nyt aijotte ryhtyä aja-
maan tuota maalaisliittolaista palkka-
politiikkaa, niin silloin siirtykää suo-
raan maalaisliiton joukkoon. Muista-
kaa kuitenkin että meidän, teidän valitsi-
janne, on otettava ne verorahat, joita
te niin runsaskätisesti jakelette, ovat
raskaan työn tuloksia. Seisokaa mie-
henä niiden takana, joita edustamassa
siellä olette.”
On vaikea ymmärtää, että lehden pää-
toimittaja, hra Kuorikoski, on sallinut
tuollaista törkyä lehteensä painettavan,
sillä kyllä hän itse ainakin on siitä sei
villa, että sellaisessa kunnassa kuin
Kannus on, menee mainitun henkilön
aika melkein kokonaan mainittujen teh-
tävien hoitamiseen, joten se palkka,
minkä hän tulee saamaan, on niin pieni,
että sillä ei totisesti rikastuta. Jos pitäisi
asua vuokralla ja syödä ravintolassa,
niin pian olisi siten palkattu henkilö
"kuitti mies”. Kuulkaapa "joukko veron-
maksajia”: toisin pulskasti pienviljelijäin
johtomiehet elelevät, vieläpä hänkin,
jonka pitäisi "seisoa miehenä” Kannuk-
sen kunnanvaltuustossa, puhumattakaan
’ herra pääjohtajasta”. Muuten, olisi-
han siihen toimeen ollut tilaisuus valita
halpapalkkainen, pystyvä "pienviljelijä”,
mutta eipä sellaista löytynyt ja tuskin
Idytyykään.

Siitäkin teidän olisi pitänyt vielä
morkata "yhtä miestänne”, että hän olisi
myös esittänyt "Pohjanmaan jSanaa”
sellaisena lehtenä, jota hyvinkin
voi levitä Kannukseen ja jossa
siis olisi pitänyt myös kunnallisista
ilmoituksista ilmoittaa.

Toisessa puolen palstan mittaisessa
kirjoituksessa puhutaan vielä samasta
asiasta, mutta vielä päättömämmin kuin
edellä mainitussa. Se on mitä selvim-
min todistamassa, että hullusti käy, jos
”joukko veronmaksajia” pääsee edes-
vähäisessä määrässäkään vaikuttamaan,
miten Kannuksen kunnan asioita on
hoidettava ja ketkä niitä hoitavat. Viime
vuosisadan heikoimpia kunnallismiehiä,
tiedollisessa ja taidollisessa merkityk-
sessä. ei nykyajan kunnalliselämä enää
voi sortumatta kestää.

Järki on myös hyvä olemassa silloin-
kin, kun puhutaan kunnallisasioista ja
n-iden hoitamisesta.

Teppo,

Peruna, eestiläiset ja me.

Peruna on aiheuttanut ikävyyksiä
kanssaveljesten Suomen ja Eestin kes-
ken. Siitä ei ole pitkälti kun oli kränää
perunatullista. Eestiläiset ovat vanhaa
perunakansaa. He viljelevät niin hir-
muisesti perunaa, että eivät jaksa syödä
kotona kaikkea viljelemäänsä. Syöttäi
sivät perunoitaan sioilla.

Siellä Eestissä vapaussodassa olleet
kertoivat, että lättiläisillä oli ihmeen
lihavia possuja. Ehkäpä lätit ovat pe-
runapulansa ratkaisseet sikataloudella.
Sioiksi muutetut perunat ovat paljon
vaarattomampia kuin spriiksi muutetut
perunat. Eestiläiset, veljemme, ovat
erehtyneet itselleen ja meille huikeaan
kännäilyyn taipuvaisille suomalaisille
turmioksi keittämään perunansa spriik-
si. Eestiläisellä perunalla on surullisen
suuri osuus n.s, ”kieltolakikurjuuteem-
me.”

"Kieltolakikurjuuden” päätyttyä koe-
timme kannattaa Eestin perunaviljelys-
tä ostamalla tänne huomattavasti veljes-
kansan perunaviinaa.

Mutta kun me suomalaiset olemme
oppivaista kansaa, erittäinkin viina-
asioissa, niin täällä on nyt tehtaita, jois-
ta saadaan kait kohta oma jano tyydy-
tetyksi, vaikka se onkin niin valtava,
ja kiihtyvä kuin sen tiedämme olevan.
Niinpä' Eestin sprii on syrjäytynyt lail-
lisilta viinamarkkinoilta.

Mutta veljihämme eestiläisillä on lii-
kemis-snajukkuutta. "Geshäfti on ge-
shäftiä” (äfääriä) päättelevät he. Suo-
menlahti on laaja ja antoisa markkina-
tori. Narvajoen suussa kuulutaan myy-
tävän spriitä ä 1 mk. litra. Eestin polt-
timoissa se kuuluu olevan ä 30 pn. litra.
Eesti myypi vain 50.00 litran erissä ai-
nettaan ja sellaisella ehdolla, että koti-
maan rantaan ei saa takaisin tuoda tip-
paakaan. Sanomalehtien kertoman mu-
kaan suuret spriikaupan emälaivat ja-
kavat tavaraa varsinaiselle salakuljetus-
laivastolle. Tämä trokarikunta työsken-
telee sitten pääasiassa Suomeen vientiä
varten.

Me sitten pidämme yllä tehostettua
merivartiointia, ja käymme sotaa spriitä

Il Bilfil
tiili
EniiaM

Erinomaisia tuloksia kai-
killa matkoilla. Ballan-
grud 1500 m. 2,19 ja*
3000 m. 4,51,8.

Stiepl 5000 m. 8,20,7 ja
Kroogh 500 m. 42,3.

Ivar Ballangrud.

Oslo 25.1. (STT). Euroopan pi-
kaluistelumestaruuskilpailut alkoi-
vat tänään Frognerstadionilla
13.000 katsojan läsnäollessa. Jää
ei ollut aivan ensiluokkaisessa kun-
nossa. Tulokset;

500 m.: 1) Georg Kroogh Norja
42,3. 2) Leo Freisir.ger Amerikka
42.7. 3) Hans Engnestangen Norja
42.8, 4) Ishihara Japani 43,5 (uusi
Japanin ennätys), 5) Harry Ha-
raldsen Norja 44,0. 9 :ksi tuli hol-
lantilainen van der Scheer 44,3
(uusi Hollannin ennätys). Norja-
lainen Staksrudd kaatui.

Oslo 25.7. (STT). Euroo-
pan pikaluistelumestaruuskilpailuis-
sa olivat tulokset 3000 m:n mat-
kalla: 1) Ivar Ballangrud 4,51,8
(uusi Norjan ennätys), 2) Ch.
Mathiesen Norja 4,52,6. 3) Stiepl
Itävalta 4,54,2. 4) E. Vanberg
Norja 4,56,4. 5)) Schröder Ame-
rikka 4,57,4.

Ballangrud Euroopan luiste-
lumestariksi.

Oslo 26.1. (STT). Euroopan
mestaruuskilpailuja jatkettiin surt-
uun taina loistavan aurinkoisen tal-
visään vallitessa 14,000 katselijan
läsnäollessa. Tulokset:

1500 m.: 1) Ballangrud Norja
2,19, uusi Norjan ennätys, 2) Matt-
hiesen Norja 2,19,3. 3) Haraldsen
Norja 2,19,5. 4) Emgnestangen
Norja 2,20. 5) Stiepl Itävalta 2,21.

5000 m.: 1) Stiepl Itävalta 8,20,7,
2) Vangberg Norja 8,21,8. 3) Matt-
hiesen Norja 8,28. 4) Ballangrud,
Norja 8,28,9. 5) Staksrudd 8,36,4.

Euroopan mestariksi tuli norjalai-
nen Ballangrud 189,95 p. 2) Matt-
hiesen Norja 190,70. 3) Haraldsen
Norja 191,817, 4) Stiepl Itävalta
192,203, 5) Wazulek Itävalta.

OJALA LUISTELI
5000 M. 8,44,2.

Verne Lesche 300 m.
6,39,6.

Helsingin Luistelijat järjestivät sun-
nuntaina suomalaisella luistinradalla
harjoituskilpailut, joihin osallistuivat
myöskin olympialaisluistelijat. Tulokset:

500 m.: 1) Vasenius 46,5, 2) Ojala
46.7, 3) Ekman 47.7.

3000 m.; 1) Vasenius 5.17.0, 2) Kil-
peläinen 5.32.8, 3) Ranta 5.32.9.

5000 m.: 1) Ojala 8.44.2, 2) Blom
qvist 8.52.5, 3) Ekman 9.13.0.

Naisten 300 metrin voitti Verne
Lesche ajal ! a 6.39.6.2) Laura Tammi-
nen 6.46.6.

La
al

vastaan. Tietysti siinä mielessä, että
oma viinakauppamme paremmin kannat-
taisi. Eestiläiset ovat nerikkaalla myyn-
tikeksinnöllään lopettaneet spriin sala-
kaupan rannikollaan. Se on ottanut
nuo spriin ulosviejät suojelukseensa ja
hymyilee partaansa lahden vastakkai-
sella rannalla risteileville Suomi veljien
tykkiveneille.

Väkijuomakysymys peruna- ym. muo-
dossa tuntuu lopultakin kehittyvän näil-
le omaa huusholliaan aloitteleville suku-
laiskansoille elinkysymykseksi. Jos täl-
lä puolella lahtea ovat juomatavat ke-
hittymässä ja yleinen suopeus väkijuo-
mia kohtaan kasvamassa, josta kait joh-
tunee Helsingin lehtien ajoittaiset huo-
miota herättävät ”raitistumis”raportit,
niin Eestissä tuntuu olevan talonpojilla
viinakset melkein tavallisen leivän sär-
pimen asemassa. Niin ainakin kertoi
eräs Eestissä kesäilemässä ollut yli-
oppilas. Talonväki oli tuontuostakin
pistänyt pöytään pullot ja lekkerit.
Mutta se kait onkin sitä alkoholikult-
tuuria, J o r r i.

KP\
ajall
„knock out”,

mutta sai toisella puoli-
ajalla tyytyä tasapeliin .

Ottelun tulos B—4,
(6—2)—(2—2).

Viime sutmuntaillinen jääpallo-ottelu
kaupungissamme oli kerännyt luistin-
radalle vajaan 100 henkeä. Surkutelta-
vaa urheilun kannatusta näinkin suures-
sa kaupungissa ja varsinkin kaupunkim-
me suomenkielisten taholta, jotka kyllä
usein ovat hyvinkin kärkkäitä arvostele-
maan Palloveikkojen edesottamuksia,
mutta eivät edes uhraisi vaivaista 5:—
seuran puolesta, vai pakoittikohan 12
asteen pakkanen hyvät kaupunkilaiset
istumaan neljän seinän sisällä.

KPV asettui ottelujärjestykseen en-
tisessä kokoonpanossa, myöskin E, Len-
to, jolla oli vielä lauantai-iltana lähes
38' kuume, oli saapunut puolustamaan
seuransa värejä. Drott oli muuttanut

hieman joukkueensa kokoonpanoa ja
uutena miehenä nähtiin vasemmalla lai-
dalla Karppinen. Palloveikkojen etu-
rivi pelasi keskikentällä hyvin yhteen,
mutta maalin lähettyvillä pakkautui kes-
kuskolmikko liian lähelle toisiaan, joten
heidän pelinsä tahtoi väkisinkin särkyä;
laitamiehet sitävastoin hoitivat leivis-
känsä mainiosti. Molemmiha on hyvä
luistelutaito ja mailankäyttö ja molem-
mat ampuivat siekailematta ja armotto-
man kovaa. Tukimieslinja erehtyi pelaa-
maan liian korkealla, varsinkin keskus-
tuki Ruoho pelasi kuin kuudetta hyök-
kääjää. Väinö Lento näytti alussa ole-
van hieman jäässä, mutta suli vähitellen
pelin jatkuessa, samoin puolustajat nou-
sivat liian korkealle ja toisella puoli-
ajalla väsyivät he Drottin painostaessa,
etteivät tahtoneet saada palloa jalois-
taan pois. Maalivahti Sorvisto teki
työnsä tyydyttävästi, ehkä kumminkin
kolmas maali olisi pitänyt saada kiinni

Drottin joukkue pelasi jo paljon pa-
remmin kuin kaksi viikkoa sitten Pietar-
saaressa, varsinkin toisella puoliajalla
oli heidän hyökkäyksensä ehdottomasti
vaarallisempia kuin vastustajan ja
KPV;n rysä olikin yhtenään vaarassa,

Drottin maalivahti saa muuten ottaa
ainakin 3 KPV:n tekemää maalia tilil-
leen.

Pelistä lyhyesti; Drott aloitti maalien
teon jo ensi minuutilla, mutta ei men-
nyt kauan kuin Pasanen pääsi tasoitta-
maan ja ote siirtyi vähitellen Pallovei-
koille ja vajaan 15 min. sisähä vieraili
pallo 4 kertaa Drottin maalissa Sund-
qvistin, E, Lennon ja Hankosen suosi-
ollisella avustuksella. Tämän jälkeen
seurasi pelissä pieni tauko, jolloin drot-
ti'aisetkin pääsivät hätyyttämään Pallo-
veikkojen pömpeliä, p ; an kumminkin
seurasi jälleen KPV :n kaunis hyökkäys,
joka päättyi jälleen Eino Lennon ampu-
maan komeaan maaliin. Hieman myö-
hemmin sai Drott toisen maalinsa, mut-
ta kauan ei mennyt kun Eino Lento jäl-
leen sai käyttää kanuunaansa ja rysässä
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men uuden suksimäen
vihkiäiskilpailuihin.

Sunnuntaina tapahtui Helsingissä
Herttoniemessä uuden suksimäen vih-
kiäiskilpailut. Sää oli erinomainen ja
yleisöä runsaasti. Tulokset:

18 km. murtomaahiihto: 1) P. Niemi,
OHS, 1.04.02, 2) K. Karppinen, lisalmen
Visa, 1.04,08, 3) Martti Lappalainen,
Liperin Kivekkäät, 1.05.1.

Uuden suksimäen avaushypyn suorit-
ti Lauri Valonen hypäten 40 m. Var-
sinaisen kilpailun voitti V. Tiihonen
Kuopiosta, jonka nimiin jäi mäkiennä-
tys niinikään 40 m. Tulokset:

1) V. Tiihonen, PH, 151.1, hypyt 37.5
ja 40, 2) L. Valonen, LHS, 146, hypyt
35 ja 39.5.

Nuorten sarjan voitti ylivoimaisesti
Lahden Hiihtoseuran L. Laakso 150.5
hypyt 38 ja 37 m.

Ebb jäi neljänneksi
norjalaisen Björnstadin
voittaessa kilpailun.

Hedemora, 26.1. (STT) Sunnuntaina
Brunsjöjärven jäällä suoritetuissa auto-
kilpailuissa oli katsojia noin 3000.

Kilpa-autojen luokassa voitti Eugen
Björnstad, Norja, Alfa Romeolla ajalla
10.27.6, 2) P. Videngren, Alfa Romeo,
10.43.8, 3) Sundstedt, Ruotsi, Bukatilla,
10.44.3, 4) Karl Ebb, Suomi, Mercedes,
10.44.4.

Suomen postiautonkuljettajain
hiihtomestaruuskilpailut

suoritettiin sunnuntaina Helsingis-
sä Mätäkiven mäellä 2 sarjassa.
Ikämiehet hiihtivät 5 ja yleinen
sarja 10 km. murtomaata. Parhaat
tulokset:

Ikämiesten 5 km.: 1) T. Neva-
lainen 25,40, 2) K. Nikander 28,45,
3) G. Palm 29,42. 4) I. Hyvönen
30,23. 5) L. Salminen 30,39.

Yle nen sarja 10 km.: 1) Y. Leh-
tinen 46,11, 2) V. Leivo 46,51. 3)
T. Korhonen 47,35. 4) T. Mononen
52,32. 5) T. Pynnönen 53,30.

kolisi kuudennen kerran. Toinen puoli-
aika oli oikeastaan Drottin, vaikka maa-
lit menivätkin tasan 2—2. Pelistä käy-
tiin noin 75 pros. kokkolalaisten kenttä-
puoliskolla. KPV :n maalit tekivät Lii-
matta ja Sundqvist. Drott sai maalinsa
ankaran taistelun jälkeen.

Ottelun tuomitsi hra Uussaari hyvin.
Ensi sunnuntaina, jolloin KPV jou-

tuu taistelemaan Vaasan piirin I lkm
mestaruudesta, rientänevät kaikki in-
nostamaan oman kaupunkinsa joukku-
etta.

Yleisradion
suuraseman

vihkiäisjuhla pi-
dettiin lauantain?
Lahdessa.

Puheita pitivät tri J. Jännes,
ministeri Linna ja toimitus-

johtaja Vakio.
Lahden uuden suurradioaseman

vihkiäistilaisuus oli lauantaina päi-
vällä. Radio-orkesteri soitti aluksi
Kasken Preludin.

Yleisradion hallintoneuvoston pu-
heenjohtaja, fil. tri Juho Jännes
lausui seuraavaa:

Yleisradioyhtiö on aina pitänyt
tärkeimpänä tehtävänään antaa
kansamme henkisille voimille eri
aloilla tilaisuuden tarjota paras-
taan kansalle radion välityksellä.
Yhtiön johdossa on uskottu, että
tällä tavoir yleisradio paraiten voi
palvella niitä voimia, jotka pyrkivät
muodostamaan pienestä poliittisesti
vaaranlaisessa asemassa elävästä
kansastamme jatkuvasti itsenäisen
valtion ylläpitoon pystyvän kansan.

Kun tämän uuden lähetysaseman
teho nyt on neljä kertaa suurempi
kuin entisen, ovat yleisradion mah-
dollisuudet täyttää tärkeät tehtä-
vänsä suuresti kasvaneet ja samalla
sen edesvastuu kansan ja valtion
edessä noussut. (

Yleisradioyhtiön puolesta saan
täten vihkiä tämän uuden suurase-
man tärkeään tehtäväänsä.

Tulkoon siitä kansallemme uusi
voimaa ja onnea tuova Sampo.

Kulkulaitosministeri Linna piti
sitten puheen, jonka päätyttyä toi-
mitusjohtaja J. V. Vakio selosti ly-
hyesti suuraseman rakennusvaiheita
sekä lausui kiitoksensa yleisradio-
yhtiön puolesta kaikille niille, jotka
ovat myötävaikuttaneet uuden ra-

Pontikkatehdas löydetty
Nivalassa.

T.k. 24 päivän iltana toimittivat
Nivalan viranomaiset pontikkateh-
taiden etsiskelyä Nivalan' kirkonky-
lässä eräissä paikoissa ja löysivätkin
Matti Laakkosen torpan seinänvie-
restä silakkanelikon täynnä käytet-
tyä rankkia. Tämän johdosta Laak-
konen pidätettiin kuulusteluja var-
ten, mutta kieltää Laakkonen keit-
täneensä viinaa. Samana iltana
haastettiin Laakkosen torpassa ol-
lut työmies Pentti Karjalainen oi-
keuteen viinanmyynnistä.

Apteekkarin
Linimentti

joka on valmistettu kokonaan uuden
periaatteen mukaan on näyttäytynyt
omaavan aivan erikoisen parantavia
ominaisuuksia. Apteekkarin linimentti
sisältää uutuuksena paitsi parhaimpia
ulkonaisesti vaikuttavia lääkkeitä myös-
kin erittäin tehokkaita aineita, joita
tavallisissa tapauksissa käytetään sisäi-
sesti. Nämät aineet ovat linimentissä
semmoisessa muodossa, että ne helposti
imeytyvät ihoon ja niin muodoin voite-
lemisen avulla vaikuttavat suoranaisesti
k.peään kohtaan. Linimenttiä käytetään
reumatismia, myös niveLeumatismia,
kihtiä, ischiasta, noidannuolta ja suonen-
vetoa vastaan.

Painatamme tässä yhden niistä lukui-
sista todisteista, joita meille on
lähetetty;

Täten todistan mielihyvällä, että reu-
matismi, joka vaivasi jalkojani noin
kymmenen vuoden ajan ja oli kiusallista
laatua, parani Apteekkarin linimentillä
lyhyessä ajassa. Tuona pitkänä kolo-
tusaikana olin saanut lääkärin hoitoa ja
itsekin koettanut hoitaa monilla lääk-
keillä, mutta kolotus jatkui vaan vuosi
vuodelta. Kun Apteekkarin linimentti
toi avun ilman hieromista ja muuta eri-
tyistä hoitotapaa käyttämättä, niin puo-
lestani suosittelen muille yllä olevaa
linimenttiä mitä lämpimimmin.

I. H, maanviljelijä.
Apteekkarin linimentti on suomalai-

sen apteekkarin keksintö. Käyttäkää
siis tätä ensiluokkaista suomalaista tuo-
tetta. Jos sitä ei ole paikkakunnallanne
niin kirjoittakaa meille, niin me toimi-
tamme sen postivapaasti Teille.

Apteekkarin linimenttiä myydään ai-
noastaan alkuperäisissä pulloissa varus-
tettuina meidän toiminimellämme.

Valmistaja: Lääketehdas LEO, Y. W.
Jalander, Helsinki, Pikku Robertinkatu
12. Puh. 21 442.

9-kertainen maail-
manmestari Henie

voitti jälleen naisten
kaunoluistelun maail-
manmestaruuden.

Miesten mestaruuden voitti
Schäfer.

Sonja Henie.
Berliini 26.1. (STT). Euroo-

pan kaunoluistelumestaruuskilpai-
lut päättyivät sunnuntaina. Naisten
kaunoluistelun voitti jälleen ylivoi-
maisesti 9-kertainen maailmanmes-
tari Sonja Henie. Tulokset:

I) Sonja Henie, Norja sijaluku
7 pisteet 434,7. 2) Colledge, Eng-
lanti sijaluku 16 417,2. 3) Tau-
lor, Englanti 21 413,9. 4) Land-
beck Itävalta 31 403,6. 5) Hul-
tén, Ruotsi 37 400,2. 6) Stenuf,
Itävalta 45 391, 7) Herber Sak-
sa 48 390,4.

Berliini 26.1. (STT). Euroo-
pan kaunoluistelumestaruuskilpai-
lujen miesten kaunoluistelun viralli-
nen tulosluettelo on seuraava

1) Schäfer, Itävalta, sijaluku 7
432,2 p. 2) Sharp, Englanti 20
413,7. 3) Baier, Saksa 23 403,2
4) Kaspar, Itävalta 26 407,7. 5)
Tertak, Unkari 30 396,4. 6)
Nikkanen, Suomi 45 370,3. 7)
Katajani. Japani 54 366,1 pist.

IKL:n rahat epävar-
moissa käsissä.

Kaksi ''pikkujohtajaa” syyt-
teeseen Tampereella kaval-
luksista ja väärennyksistä.

Äskettäin on Tampereen rikospo-
liisille tehty ilmianto isänmaallisen
kansanliikkeen Pchjois-Hämeen pii-
rin entistä piirisihteeriä, ylioppilas
V. Anttilaa vastaan kavalluksesta
sekä saman piirin entistä talouden-
hoitajaa P. Lankista vastaan kaval-
luksesta ja väärennyksestä. Anttilan
osalta ovat tutkimukset vasta alku-
asteella, mutta mikäli tähän men-
nessä on saatu selville, ei liene ky-
symys kuin korkeintaan puolesta
siitä määrästä eli 25,000 markasta,
mistä ilmiannossa puhutaan. Lanki-
sen on todettu väärentäneen erään
2.400 markan kuitin ja kavalta-
neen itselleen sillä nostamansa ra-
hat.

dioaseman aikaansaamiseen. Puhuja
kohdisti kiitoksensa lopuksi kaikille
harrastajille siitä, että he ryhty-
mällä radiokuuntelijoiksi ovat teh-
neet tämän uuden yleisradioaseman
rakentamisen mahdolliseksi.

Lopuksi radio-orkesteri soitti
Merikannon Juhlapoloneesin,
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Sinimusta-järjestön ..

(Jatkuu liitä sivulta)

ra Simojoki on sanonut huolehtivansa
siitä, että Sinimusta ilmestyy niin kauan,
kunnes se ehkä laillisesti estetään.

Kuulusteluja Tampereella.
■:uSs£-%

Tampereen rikospoliisiosasto kuulus-
teli lauant. isänmaallisen kansanliikkeen
Tampereen alueen sihteeriä Ensio Pu-
rasmaata ja Tampereen sinimustien joh-
tajaa Pentti Mekkosta. Kuulustelu
koski mainittujen järjestöjen toimintaa
ja järjestysmuotoja Tampereella.

Virkkunaan todelleen karkuteillä.
Omituinen sattuma pidätyksen
yhteydessä.

Sinimusta J. J. Virkkunen on edelleen
pakoteinä. Jos hänet saataisiin pidäte-
tyksi, selviäisi monta sellaista seikkaa,
jotka nyt vielä ovat epäselvät.

I.kan edustajan saaman tiedon mu-
kaan sattui J. J. Virkkusen pidatysyri-
tyksessä Pohjois-Savossa omituinen
seikka. Kun EK:n Kuopion piirin pääl-
likkö oli seuralaisineen saapunut Ilo-
puron taloon pidättämään Jaakko Virk-
kusta, tuli Kuopiosta puhelu mainittuun
taloon. Ilopuron emäntä, J. Virkkusen
ve jen vaimo, riensi vastaamaan puheli-
meen. Tällöin oli ecnänätä huomautta-
nut puhelimessa soittajalle, joka oli juu-
ri etsitty J. Virkkunen, että talossa on
parhaillaan Kuopion EK;n päällikkö
hra Makkonen, jolla olisi asiaa Jaakko
Virkkuse.le. Tämän kuultuaan oli
EK:n päällikkö lähtenyt heti Karttu-
lasta Kuopioon, huomaamatta antaa pu-
helimitse Kuopion viranomaisille Virk-
kusen pidätysmääräystä.

Vasta yöllä Kuopioon saavuttuaan
olivat viranomaiset menneet Jaakko
Virkkusen asuntohotelliin, mutta tämä
oli silloin jo paennut.

Tämäkin pako osoittaa, millaisella
moraalisella pohjalla koko hurmoshen-
kisten järjestö lepää.

Miten tuhlaudutaan Simojokeen
eduskunnan jäsenenä?

Lauant. ”Iltasanomat” lausuu asiasta
pääkirjoituksessaan, että enimmän huo-
miota asiassa herättää kansanedustajan,
Sinimustat-yhdistyksen johtajan, pastori
Simojoen Virkkuselle lähettämä kirje,
jossa mennään jopa niin pitkälle, että
kehoitetaan käymään käsiksi vieraan
valtion päämieheen hänen ollessaan vie-
raana Suomessa. Tämä on ennenkuu-
lumaton tapaus Suomen historiassa ja
lehden mielestä todistuskappale, joka ei
voi olla 'vaikuttamatta myöskin pastori
Simojoen ja hänen ryhmänsä asemaan.
On otettava huomioon, että pastori
Simojoki on eduskunnan jäsen, joten
eduskunta ei voi kokoonnuttuaan olla
puuttumatta asiaan. Edelleen viitataan
kirjoituksessa siihen, miten kirkko mah-
dollisesti tulee puuttumaan asiaan.

Pohjolan Sanomat kirjoittaa samasta
asiasta mm. seuraavaa:

”Tosin tuossa julistuksessa (Aikai-
semmin mainittu julistus) se avoi-
mesti myönnettäköön lausutaan, että
on 'ehdottomasti mitä ankarimmin tuo-
mittava omassa keskuudessammekin
lainvastaiset tai muuten hyljättävät me-
nettelytavat”. Mutta kun ikl:n edus-
kuntaryhmän jäsen Simojoki toisaalta
kirjoituksessaan teroittaa, etteivät sala-
hankkeet ja kapinavalmistelut naapuri-
maassa ole mikään häpeällinen rikos,
niin saattaapa silloin hyvällä syyllä ky-
syä, ketä on kuultava ja ketä uskottava:
Simojokea vai iklm johtoa. Voi edel-
leen myöskin täydellä syyllä kysyä,
millä tavoin ikl:n johto aikoo oman
eduskuntaryhmänsä jäsenen Smojoen
tuomita siitä, että tämä on yllyttänyt
nuoria rikollisuuteen ja väkivaltaan,
sekä tehnyt sen tavalla, joka on häpe-
äksi ikhlle ja ikl:n eduskuntaryhmälle.
Meillä on oikeus odottaa ikl:n johdolta
ei vain ylimalkaisia kauniin juh'allisia
fraaseja, vaan tekoja. Ennenkaikkea
me odotamme vastausta siihen, katsoo-
ko iklm johto, että kansanedustaja ja
pappi voi menetetä niin kuin S mojoki
on menetellyt. Katsooko iklm johto,
että Simojoki kaiken tämän jälkeen on
mahdollinen iklm edustajana jatkamaan
lainsäätäjän korkeaa ja vastuunalaista
tehtävää?”

Onko Simojoella ryhtiä seurata
Niukkasen esimerkkiä?

Simojoen peruutuakirjettä ei ole
löydetty.

Saadun tiedon mukaan on pastori
Simojoki väittänyt, että hän oli ensim-
mäisen kirjeen kirjoittamisen jälkeen
lähettänyt Virkkuselle toisen kirjeen,
jossa hän kielsi tätä ryhtymästä mielen-
osoituksiin. Tällaista kirjettä eivät
viranomaiset ole kuitenkaan tavanneet.

Virolainen Tedbr vangittu.
Virolainen Juhan Teder, joka on mo-

nellakin tavalla sekaantunut kaappaus-
yritysjuttuun, on vangittu ja toimitettu
lään itvankilaan. Häntä vastaan nostet-
tu syytejuttu joutuu käsiteltäväksi jo
maanantaina. Jutun näin nopea esille
tuleminen tapahtuu täysin muodollisten
seikkojen takia, koska syytettyä ei lain
mukaan voida pidättää ilman tuomio-
istuimen antamaa tuomiota enemmän
kuin 8 päivää.

Puolustusministeriö ilmoittaa,
että ylioppilas Jaakko Virkkusen (ent.
Snellmanin) sotapalvelukseen astumis-
päiväksi oli, siirtäen mainittua päivää,
määrätty syysk. 4 pv. nimen muutosta
johtuneen sekaannuksen vuoksi ja ollen
tietämättömiä siitä, että hän Virkkunen-
nimellä oli etsintäkuulutettu.

Vaaliliittoko?
(Jatk. 2:!ta siv.).

lemme: iki on kansanvallan vihollinen ja
siksi sitä vastaan on tarmokkaasti tais-
teltava, mihin taisteluun kutsumme kaik-
kia kansalaisia, joilleka kansanvallan
säilyminen on tärkeä.

Miten kokoomuksen kanssa, joka tus-
kin itsekään tietää, mitä se on ja mitä
tahtoo, vielä vähemmin tiedämme sitä
me rivimiehet.

Tietysti tämän asian yhteydessä ote-
taan esille sana 'isänmaa”. Vedotaan
siihen mitenkä juuri isänmaan kannalta
on tärkeä, että kysymyksessä olevat
puolueet menevät vaaliliittoon. Omasta
puolestamme me kuitenkin pidämme,
että asia on päinvastainen. Jokainen
voi kuitenkin olla vakuutettu siitä, että
vaikka me maalaisliittolaisina kielt"y-
dymmekm vaaliliitosta, ei isänmaata
sentähden hukuteta.

A, Koi 1 1 ola

Vähin sanoin.
Reisjärvellä sattuneen tulipalon tut-

kimuksissa on nyt ilmennyt, että tuli on
saanut alkunsa kamarin uunista, joka oli
jätetty yksinään lämpiämään. Vahingot
arvion mukaan 1200 mk.

Uusi asetus hotelli-, kahvila- ja ra-
vintolaliikkeenpldosia on tekeillä. Sen
mukaan järjestetään n.s. juomaraha si-
ten, että palveluksesta velotetaan las-
kussa määräprosentti.

Puola haluaa oppikirjojen tarkistusta
Suomen kanssa. Tämä työ alkaa Suo-
messa ja Baltian maissa keväällä.

Kiinassa on murhattu mongolialainen
poliitikko Ni Kuangtshuo hänen olles-
saan automatkalla. Hän oli Sisä-Mon-
golian täydellisen autonomian vastus-
taja.

Metsäkylän työv.yhdistyksen talo yri-
tetty polttaa Kauhavalla. Talon seinään
oli näyttämön kohdalle tehty reikä ja
kaadettu siitä bensiiniä tai petroolia ja
pantu tuli. Talo ei kuitenkaan syttynyt
palamaan. Seinään ja näyttämön latti-
aan paloi reikä. Asiaa tutkitaan.

Kruppin tehtaat ei jaa osinkoa, vaik-
ka niiden voitto on lisääntynyt. Voitto
on siirretty vararahastoihin.

Kaksi pommikonetta on pudonnut
Honolu’ussa. Koneet ajoivat 300 m.
korkeudessa yhteen ja syttyivät pala-
maan. Kuusi lentäjää sai surmansa.

SHOY:n uusi rahtialus on annettu

rakennettavaksi Turkuun Crichton-Vul-
canTe. Aluksen suuruus on pituus 253
jalkaa, leveys 39 jalkaa ja kantavuus
2000 tonnia. Se tulee maksamaan 11
milj. mk.

Harvinainen oikeusjuttu, laatuaan en-
simmäinen Suomessa, on ollut esillä
Tuusniemen käräjillä. Eräs opettajatar
oli mennyt kihloihin monimiljonäärin
maanvi’jelijän kanssa. Sulhanen purki
kihlauksen ja morsian erotettiin toimes-
taan sen takia. Morsian vaatii nyt sul-
haselta korvausta 100.000 mk. Juttu
lykättiin.

Suomen sianlihakiintiö Saksaan.
Maanvilje’y sneuvos Arvi Kontu on mat-
kustanut Berliiniin neuvottelemaan sian-
lihan myynnistä Saksaan Suomen—Sak-
san kauppasopimuksessa myönnetyn
kunt on puitteissa.

Kuningas Yrjön hautajaisiin Lontoo-
seen on saapunut tuhansia ulkomaa’ai-
sia. Sadattuhannet ihmiset ovat osoitta-
neet kuninkaalle viimeistä kunnioitus-
taan kulkemaha Westminster Halliin si-
joitetun katafalkin ohi. Kaikki näyte-
akkunat kaupungissa ovat suruasussa.

Suomen liittym-sestä Skandinaavien
puolueettomuusblokkiin on. sotanaan
salkka Mannerheim antanut matkallaan
Englantiin haastattelun Ruotsin lehdille,
iossa hän on lausunut ilonsa liittymisen
johdosta. Ruotsissa on Mannerheimin
lausunto otettu vastaan suurella tyyty-
väisyydellä.

VäärV 20-markkasia on tavattu Kuo-
piossa 8 kpl. Rahat on valmistettu jos-
takin valkometallista erittäin taitavasti
ia värjätty pronssimaalilla. Poliisi tut-
kii asiaa.

Suuri susi ammuttu Kittilässä. Perä-
Pohjolassa on ajettu takaa suurta sutta,
joka oli tappanut paljon poroja aiheut-
taen n. 120.000 mk. vahingot. Susi saa-
tiin ammutuksi Kittilässä.

Puolue on yläpuolella valtion on Bai-
je in piirijohtaja ja sisäasiainministeri
Wagner selittänyt Miinchenissä pitä-
mässään puheessa. Valtio on tämän
natsilaisen käsityksen mukaan vain puo-
lueen toimeenpaneva elin.

Vastalauseen Eestin hallitukselle on
lähettänyt riigikogun puhemiehistö kan-
sana; ne-tyksen määräänrsestä ilman
perustuslain suomaa oikeutta.

Englannin kannan Italiaan arvelevat
Itähän lehdet muuttuvan suopeammaksi,
s ; l’ä Englannin mielenkiinto tullee nii-
den mukaan siirtymään Abessinian ky-
symyksestä Saksan ongelmaan.

TOHOLAMMIN KUNNALLIS-
LAUTAKUNNAN KO-

KOUKSESSA
eilen valittiin valtiollisten vaalien vaali-
lautakuntiin seuraavat henkilöt (ensim-
mäisinä mainitut puheenjohtajiksi, seu-
raavina varapuheenjohtajiksi valitut):
Oikemusten äa.: Leimo Jämsä, Otto Ni-
sula, Antti Viitasalo, Eino Luoma ja
Toivo L iteiä, varalie Otto Väiikangas
ja Herman Tiilikka. Kirkonkylän äa.:
O V. Toivola, E. V. Klemola, I. J.
Myllykoski, Viljami Ylitalo ja Vieno
Koskela, varalle Leimo Hukari ja
Lauri Koskela. Purontakasen äa.: K.
F. Ensso, Väinö Mäki Asia’a, Oiva Jo-
kela, Konsta Virkkala ja Kasperi Finni-
lä, varalle Vilj. Vuotila ja Juho Tapio.
Sykäräisten äa.: Sakri Pollari, Joeli
Peltokangas, Antti Hietala, Sulo Jäm-
bäck ja Matti Tornikoski npi, varalle
Matti Tornikoski vpi ja Otto Haapo-
lehto.

Kannuksen Metsästys- ja Riis-
tanhoitoyhdistyksen vuosi-

kokous
pidettiin? viime sunnuntaina. Ko-
kouksen avasi yhdistyksen puheen-
joht. E. Isohanni, Kokouksen puh.-
joht. valittiin Y. Raaaakka ja kir-
juriksi O. Kauppinen. Esitettiin yh-
distyksen tilit, jotka hyväksyttiin.
Johtokuntaan valittiin uudelleen en-
tiset : E. Isohanni, O. Kauppinen,
paikallisp. Koski, Svante Lamu,
Lahja Perälahti ja agr. Aarteen ti-
lalle Erkki Koskela, varalle F. An-
nalla ja Y. Särkioja.

Keskusteltiin sen jälkeen rauhc-
tusalueista ja salametsästäjien var-
tioimisesta en.'si kevättä silmälläipi-
iän"

Maanpuolustus-.. =

(Jatkoa 2:lta sivulta)
heenjohtajaksi. Sihteeriksi valittiin lot-
ta L. Puhakka. Rahastonh. lotta E.
Koski esitti tilit ja tilintarkastajain ker-
tomuksen. Tilit hyväksyttiin ja vastuu-
vapaus myönnettiin. Sihteeri lotta L.
Tähtinen luki vuosikertomuksen, joka
hyväksyttiin. Samoin esitettiin Eskolan
kyläosaston vuosikertomus, joka hyväk-
syttiin. Erovuorossa johtokunnasta
olivat lotat Anna E. Hokkanen, S. Mo-
lander ja varajäsen L. Tähtinen. Johto-
kuntaan valittiin yksimielisesti lotat
Anna E, Hokkanen uudelleen, Suoma
Leppänen ja Aune Uusitalo, sekä varal-
le E. Joki Annala ja Vieno Kauppinen.

Kokous lopetettiin laulamalla: ”Oi.
kuningasten kuningas.”

Vuosikokouksen loputtua pidetyssä
johtokunnan kokouksessa vaattiin pu-
heenjohtaaksi lotta Anna E. Hokkanen,
varapj, lotta I. Ihamäki, sihteeriksi lotta
S. Leppänen, muonituspäälliköksi lotta
L. Kankkonen ja tämän apulaiseksi lot-
ta Ellen Joki-Annala, rahastonhoita-
jaksi lotta E. Koski, varusjaostopäälli-
köksi lotta Aune Uusitalo.

Reisjärven sk:n vuosikokous
pidettiin viime sunnuntaina. Kokouk-
sen avasi paik.pääll. Emil Hieta’a. Pu-
heenjohtajaksi valittiin kenttäpappi
Pauli Kauppinen ja pöytäkirjuriksi
Lauri Rantala.

Hyväksyttiin vuosikertomus ja tilit.
Hyväksyttiin talousarvio, joka päättyi

Smk.-aan 14.649:—.

Esikuntaan valittiin vääp. J. Vehka-
lahti, kers. A. Leppälä, alik. L. Rantala
ja stm. Heikki Kiljala, varal'e alik.
Ansu Savela ja L. Haikola. Kurinpito-
lautakuntaan valittiin korpr. A. Koivis-
to, veteraani Esa Salmela ja stm. Matti
E, Aho, varalta kenttäpappi P. Kauppi-
nen ja korpr. Kajander. Tilintarkasta-
jiksi valittiin Rudolf Haase, veteraani
Juho Laurila, varalta stm. A. Aije ja
korpr. A. Koivisto. Urheilu’autakun-
taan valittiin kers. A. Leppälä, stm. A.
Aije, vänr. E. Hyytinen ja korpr. A. Ne-
vala. AmpumakasvatuHautakuntaan va
littiin vääp. J. Vehkalahti, alik. E. Autio,
stm. Toivo Närhi, stm. L Vainio, korpr.
Kajander ja M. Karhula.

Päätettiin pitää puutalkoot sk m hy-
väksi helmik. 24 pnä. Keskusteltiin
skm ja kunnan välisestä mahdollisesta
maakaupasta urhei’ukenttää varten ja
valtuutettiin esikunta asiassa neuvotte-
lemaan kunnan kanssa. Skm ylimää-
räinen kokous päättää lopullisesti asian.

Lohtajan sk:n vuosikokous
pidettiin viime sunnuntaina. Käsitellyt
asiat:

Ennen varsinaisen kokouksen alkua
oltiin yhdessä lottien kanssa, jossa aluk-
si laulettiin Isänmaan virsi ja sotam.

Eino Hirvi piti puheen kokousväelle.
Vuosikokouksen avasi paikal isp. Eino
Uusitalo. Puheenjohtajaksi valittiin
res. vänr. H. Leppänen ja kirjuriksi
E. Hirvi.

Hyväksyttiin vuosikertomus ja tilit.
Tilintarkastajiksi valittiin sk.-veteraam
Matti Palola ja Antti Hanhisalo, varalle
sk.-ikäm. Vilj. Sinko ja kaupanhoitaja
Emil Saari.

Esikuntaan valittiin sk.-kersantit Ju-
ho Hirvi ja Otto Kreus sk.-alikers. T.
Pietilä ja U. Ojala, vara’le res.vänr. H.
Leppänen ja alik. Matti Kyrölä.

Valittiin kurinpito- ja ampumakasva-
tuslautakunta, valistustoimikunta ja
Vartion kirjeenvaihtajat.

Piirin vuosikokoukseen edustajaksi
valittiin korpr. Y Leppiniemi, varalle
paikallisp. Uusitalo.

Harrastustuntien keskimääräksi pää-
teltiin 20 tuntia ja ikämiehille 10 tuntia.

Vuodan aikana korkeimman harras-
tustuntimäärän saavuttaneeFe kers. Ot-
to Kreusille annettiin kiertopalkinto.

Kokouksesta valittiin lähetystö sa-
manaikaiseen lettien vuosikokoukseen
viemään sk:n kiitokset lettien kulunee-
na vuonna antaneesta avusta. Lähe-
tystöön kuuluivat aluep. K. Uunila, res.
vänr. H. Leppänen ja stm. E. Hirvi.
Samanlaisen kiitoksen Marinkaisten lo-
tili e veivät aluep. Uunila ja korpr.
Leppiniemi.

Sievin sk:n vuosikokouksessa
sunnuntaina päätettiin seuraavat asiat

Puheenjohtajaksi valittiin kers. U,
Hukari ja kirjuriksi korpr. Mikko Ka-
tila.

Vuosikertomus ja tilit hyväksyttiin,
samoin talousarvio, joka päättyi
Smk;aan 9000:—.

Esikuntaan valittiin stm. Martti Hai-
kola, vääp. Lauri Haikola, a'ik. V. Valli-
vaara ja korpr. Kustaa Jussila, varalle
stm. Veikko Linna ja kers, U. Hukari.

Tilintarkastajiksi valittiin apt. L. Sa-
volainen ja alik. Armas Rauhala.

Kurinpitolautakuntaan va ittiin kers.
T. Latvala, K. Kangasvieri ja alik. M.
Katila, varalle korpr. Huhtala ja stm.
Maunu Ojakangas. Urheilutoimikun-
taan: stm. Onni Rajala, kers, T. Rau-
hala ja Valio Vähäaho. Valistustoimi-
kuntaan kers. T. Latvala, alik. Kusti
Eskola. Ampumalautakuntaan kirkon-
ky'än radalle kers. Hukari, T. Rauhala
ja alik. A. Puurunen. Aseman ampuma-
radat V. Linna, P. OlHla ja K. Kan-
gasvieri.

Lohtajan manttaalincnrstajain
kuntakokouksessa

eilen hyväksytti’,-: lainajvvästöä var-
ten uusi ohjesääntö, jonka mukaan
jyvästen varoista päättäminen tulee
kuulumaan manttaalikunnalle ja toi-
meenpanovalta manttaalikunnan
asentamalle hallitukselle.

Valittiin lainamakasiinir: hoitoa
varten uusi hallitus, johon tulivat
Matti Se : kkula, Ersti Huhtala,
Herma,- Riutta ja Rikhard Keiski.

Manttaalikunnan etua valvomaan
H'mangan Kannuskylän uusi’-osta
johtuvassa vesirajan käynnissä va-
littiin Kalle Niemelä ja Janne Erk-

KESKIPOHJANMAA

Lapukka yhä
voittokunnossa.

Voltti sunnuntaina Yli-
viirteellä kiivaan sarjan
hyvällä ajalla 3,23,8.

Kovia menijöitä K.-P:n Kilpa-
rata Oy:n ajoissa useita.

Keski-Pohja maan Kilparata Oy.
kilpa-ajot pidettii- sunnuntaina yh-
tiön radalla Yliviirteellä. Kilpailun
otti ..saa 21 hevosta. Kiivaassa sar-
jassa oli mukana 4 Pohjois-Suomen
parhainta juoksijaa. Erikoista huo-
miota herätti Kiltin ja Erakon-
01 len komea juoksu. Vanha La-
pukka ajajineen joutui kuitenkin
yleisön suurimman suosion koh-
teeksi. Hyvitystä kiivaassa sarjassa
ei vaadittu. Sarjassa juoksivat 3,25
ja paremmin juosseet. Tulokset:

1) Lapukka, om. J. Mainio, Ni-
vala 3,23,8. 2) Ori Kiltti, om E
Markus Oulu 3,24,8. 3) Ori Erakon-
Olle, om. F. Åmir.ne, Kruunupyy,
3,26,4. 4) Ori Elon-Vimma, om.
M. Rantanen, Kanr.ns 3,40,1.

Keskisarjassa juoksi 4 hevosta,
joiden entinen aika oli 3,50 tai alle
Sarjassa laskettiin hyvitystä. Tu-
lokset :

1) Ori Malcin-Tahti, om. P.
Weissmann, Kokkola 3,42,8. Le.
3,48,3. 2) Tamma Peija, om. K.
Lavander, Ylivieska 3,53,1, La. 3,55.
3) Tamma Leila, cm. A. Siipola,
H'manka 3,47,6, La. 3,55,1. 4) Ori
Poika, om. V. Tullila, Kannus 3,47,
La. 3,57,6.

Hitaassa sarjassa oli 13 osanot-
tajaa, jotka ennen ovat juosseet
3,50 tai huonommin. Hyvitystä al-
le 4 min. messeiltä. Tulokset:

1) Tamma Vaipipu, om. J. Luoto
Kälviä 3,48, La. 3,52,5. 1) Tamma
Hessu, om. J. Hintsala Ylivieska
3,53,2. 3) Tamma Leija, cm. H. Mä-
kelä Kannus 4,02,1. 4) Ori Mahti
om. A. Kerola Kannus 4,02,2.

Tasoitusajossa juoksi samoin 13
hevosta. Tasoitusta vaadittiin alle 4
min. juosseilta 6 m. sekunnilta. Tu-
lokset ;

1) Erakon-Olle (2252 m) 3,55,2.
2) Tamma Bertta, om. J. Perttula,
Kannus (2000 m) 3,55,4. 3) Kiltti
(2282 m) 3,57. 4) Hessu (2000 m)
4,00,5.

VETELIN ORIYHDISTYKSEN
TOIMEENPANEMISSA

KILPA-AJOISSA
t.k. 25 pnä saavutettiin seuraavat
tulokset :

Kova sarja: I palkinto Smk. 500
tamma e.t. Tuska, aika 3,45, omis-
taa maanvilj. S. Tuhkasaari, Kor-
tesjärvi. II palk. Huovin-Tyttö,
aika 3.29.5, l.a. 3.46.7, omist. maan-
vilj. Magnus Björkman Kruunun-
kylä. 111 palk. tamma Dolly, a;k;
3.37. l.a. 3.52.6, omist. Teodor
Rudnäs Kruununkylä. IV palk. or:
Paussin-.Pomppi, aika 3.51.2, l.a.
3.52.7, omist. T. Vesisenaho, Veteli.
V palk. kunniakirja, tamma Mer-
kin-Lippa 3.42, l.a. 3.55.5, omist.
L. Fremieson, Kokkola. Tähän sar-
jaan osallistui 8 hevosia.

Hidas sarja: I palk. Smk. 300.
Tamma e.t. Tuska, aika 3.51.5, om.
S. Tuhkasaari. Il palk. Panun-Tyt-
tö, aika 3.5äi.2, l.a. 3.55.9, omist.
Y. Huhta, Ullava. Samoin II palk.
ori Mirkku, aika 3.50.4, l.a. 3.56.9.
omist. veljekset Kaustinen, Kaus-
tiselta. IV palk. ori Tipurtin-Masse,
aika 3.58, l.a. 4.02, omist. Ingval
Bränskär, Alaveteli. V palk. kunia-
kirja Lapukan-;Lempi, aika 4 min.,
l.a. 4.04.4., omist. M. Hummel,
Kruununkylä. Tähän sarjaan otti
samoin osaa 8 hevosta.

Varsa-sarja (1 km. matkalla) ori-
yhdistysten jäsenten cmistamie
hevosten keskeinen ja siihen, otti
osaa 3 hevosta: I palk. ja kiertcpo-
kaalin sai vuodeksi haltuunsa Oiva
Kainu oriilla Tahti, aika 2.16.. II
palk. tamma Liekki, aika 2,25, cm
I. Tunkkari. 111 palk. tamma Vihuri
aika 2.35, omist. A. Tunkkari.

Tuloksia voidaan pitää hyvinä
siihe- katsoen, että radalla oli pai-
kotellen vettä kovasti, joka haittasi
hevosten juoksua. Ajoja seuraamaan
oli kokoontunut runsaasti yleisöä,
samoin iltamaan seurantalolle, jossa
oli palkintojenjako y.m. ohjelmaa.
Palkintoina jaettiin rahaa yhteensä
Smk. 1900:—.

KOKKOLAN RAASTUVAN-
OIKEUDESSA EILEN

tuomittiin yksi henkilö kalastus-
säännön rikkomisesta oC mk. sak-
koon. Hän oli myynyt alamittaisia
siikoja. Yksi henkilö tuomittiin mi-
toista ja painoista annetun lain rik-
komisesta 100 markan sakkoon se-
kä menettämää n valtiolle kallisar-
voisen Dayton-vaakn ja tiskivaa’an.
Kaksi henkilöä tuomittiin myrkky-
asetuksen rikkomisesta 150 markan
sakkoon. 3 henkilöä tuomittiV. lu-
vattomasta lipeäkiven kaupasta yksi
50 mk. ja kaksi 100 mk. sakkoon.
Yksi henkilö tuomittiin polkupyö-
rällä ajosta ilman valoja 25 markat
saki non. Yksi henkilö väkijuomien
Ir.vattbmasat hallussapidon 1:.-; 150
markan sakkoon Pienehkö määrä
paloviinaa julistettiin valtiolle me-
nctstvksi.

Päätoimittaja
Emil Leinoa

ei tuomittu Haarlan kunnian
loukkaamisesta, vaan juttu
raukesi.

Helsingin raastuvanoikeuden 9:nnellä
osastolla annettiin maanantaina päätös
kauppaneuvos Rafael Haarlan Suomen
Sosialidemokraatin päätoimittajaa Emil
Leinoa vastaan nostetussa kunnian ouk-
kausjutussa. Raastuvanoikeus katsoi
päätöksessään, että vaikkakaan kauppa-
neuvos Haarlaa ei ole Laukon kartanon
kauppaa koskevassa jutussa tuomittu
tahallisesta rikoksesta, niin ei hänen
menettelyään kumminkaan ole piettä-
vä hyväksyttävänä. Raastuvanoikeus
hylkrsi syytteen ja kuittasi kulut asian-
omaisten kesken. Kauppaneuvos Haar-
lan puolesta ilmoitettiin tyytymättö-
myyttä päätökseen.

J. Kurikkala 15 km
Kalajoella 52,23.

Slsähyppykilpailut voit-
ti Risto Kalajo.

Ka ! ajoen Junkkarien hiihtokilpailuissa
sunnuntaina saavutettiin seuraavat tu-
lokset:

Miesten 15 km.: 1) Jussi Kurikkala
52 23. 2) Sulo Kannisto 58.04, 3) Viljo
Juola 58.31.

Alle 20 vuotiaitten 15 km.: 1) Mauno
Kärje 1.00,59, 2) He:kki Simi 1.02.12,
Samuli Lahdenperä 1.08.22.

Alle 16-vuotiaitten 6 km.: 1) A. Pel-
tola 27 00, 2) A, Kala-o 27.53, 3) A.
Juola 29.48.

Naisten 5 km.: 1) Sa: ma Kane 29.50,
2) Toini Kärje 32.00, 3) Martta Himan-
ka 35.36.

Sunnuntaina o'i JunkkareiOa myöskin

sisähyppykilpailut (pituus, korkeus ja
3 loikka). Tu!oks; sta mainittakoon: 1)
Pisto Kalajo 227 96 pist.. 2) Janne Su-
vanto 227.81, 3) Yrjö Heusa’a 220 25.

Illalla pidetyssä iltamassa esitelmöi
mm. rva Tirkkonen ja näyteltiin näytel-
mä ”Kilpakihlat”.

HIIHTOKILPAILUT
RÄYRINGISSÄ.

V.- ja U-ssura Räyringin Jyskeel-
lä oli jäser,tenvälinen hiihtokilpailu
sunnuntaina t.k. 19 pnä ;a saavu-
tettiin niissä seuraavia tuloksia;

10 km. miehille; 1) Heimo Pulk-
kien 40,30. 2) Lauri Lindholm
42,29. 3) Niilo Kotila 42,49. 4)
Heikki Ranta 44,32, 5) Heimo Har-
jupatana 45,41. 6) Reino Akspää
47,23.

5 km. alle 18 v. : 1) Martti Mik-
kola 33,20. 2) Atte Vainio 23,41.
3 keskeytti.

2.5 km. alle 15 v.: 1) Antti V.
M kkcla 12,28. 2) Heino Keskitalo
12,54. 3) Lassi Lassila 13,51. 4)
Antti Mikkola 13,53. 5) Olli Vainio
14,07. 6) Reino Haapala 14,26. 2
keskeytti

2.5 km. naisille: 1) Elsa Saari
13,02. 2) Aino Vainio 13,18. Osan-
ottaja oli vain kaksi. Illalla oli oh-
jelmallinen' iltama. Tervehdyspu-
heen.' piti Martti Lassila, lausuntaa
esitti Vieno Ketola, sc : ttoa Toivo
Saari ja Veikko Koskela. Kertomuk-
sen luki Niilo Valkama ja huumo-
ria esitti Toivo Lassila sekä Vaasan
Jaakkoa luki Ahti Finnilä. Lopuksi
jaettiin palkinnot päivän kilpai-
luista.

Reisjärven sk tn hiihtokilpailut
pidettiin viime sunnuntaina 10 km.
hiihdossa saavutettiin seuraavat tu-
lokset; 1) E. Paavola 43,20, 2) A.
Savela 43,32. 3) Vilho Heikkilä
44,55.

Hiihtoammunnassa olivat tulok-
set: 1) T. Närhi 75 pist., amp.tulos
34. hiihto 37,18. 2) A. Nevala 67.
3) K. Heikkilä 57, 4) O. Kähkönen
52, 5) E. Hurme 43, Verryttelytai-
val oli 10 km ja pikataival 5 km.

S : evin sk tn hiihtokilpailuissa
sunnuntaina saavutettiin seuraavat
tulokset;

Miesten 10 km.: 1) P. Kosoner
55,28. 2) P. Melartin 57,08. 3) V,
Virkkala 57,24. 4) E. Oja 62,25.

Alle 17 v. 5 km.: 1) A. Erkkilä
29,12. 2) P. Säilynoja 29,49. 3) O.
Kivimäki 30,21. 4) J. Puhto 33,30.
5) N. Kangas 34,35.

Alle 13 v. S km.; 1) Kaarlo Ki-
vimäki 33,50. 2) Artturi Pirttioja
34,52. 3) Veikko Mäki-Kauppila
35,07.

Kuolleita. Lauantaina kuoli
Himangalla seurakunnan vanhin
asukas, itsellinen Pekka Heikinpka
K o i v i s to Lahde.nsuusta. Hän oli
vli 95 vuode.-; ikäinen.

- Kokkolan Maatalousnaisten myy-
jäiset ovat ensi viikon torstaina alkaen
bio 13 Maanviljelysseuran huoneustossa.

Postinkuljetus linjalla Salon-
kylä (Nederlapipfors)—Ähtävä—
Alahärmä—Kolppi, joka nykyisin
toimitetaan neljä kertaa viikossa,
tullaan ensi helmikuun anista lukien
toimittamaan 5 kertaa viikossa.

Kuolleita. Kouluneuvos fil. tri
Einar F i e a n d t kuoli lauantaina
illalla Helsingissä.

Eduskuntan sihteeri, laamanni
Antton Kotonen kuoli lauantai-
na Helsingissä pitkällisen sairauden
jälkeen. Hän oli synt. 1876.

Lestijärven
kunnanvaltuuston

kokouksessa
eilen käsiteltiin m.m. seurzavat
asiat:

Valtuuston puheenjohtajaksi ku-
luvaksi vuodeksi valittiin edelleen
mv. J. A. Jussila ja varapuheenjoh-
tajaksi mv. K. N. Tuikka. Tilintar-
kastajiksi valittiin lukkari O. V.
Kinnunen, poliisikonst. Toivo Lappi
ja mv. Sulo Tuikka. Kunhan vir-
kailijat palkat vahvistettiin ja nou-
sivat ne hiukan viimevuotisesta.

Vaasa- läänin maaherran päätäs
Enso-Gutzeitin verovalituksesta esi-
tettiin ja päätettiin siihen tyytyä.

Keski-dPohjanmaan Osuuskaupan
Lestijärven myymälän hoitaja A
Puutio katsottiin sopivaksi hoita-
maan ampumatarve- ja asekauppaa.

Ulosottomiehelle annettiin varoi
tus, että rästejä o- perittävä tähän-
astista tarmokkaammin.

Vaasan IFK voitti
VP:n 5—4.

Runsaasti jääpallo-otte-
luja sunnuntaina.

Vaasassa pelattiin sunnuntaina B-
sarjan karsintao.te'u jääpalloilussa Vaa-
san IFK:n ja Vaasan Palloseuran välil-
lä. Vauhdikas ja jännittävä ottelu
päättyi jatketulla peliajalla Vaasan
IFK:n voittoon 5—4. Varsinainen peli-

ka päättyi 2—2.
Helsingissä sunnuntaina suoritetussa

jääpalloilun A sarjan ottelussa voitti
Vi'punn Pallo Seuran joukkue HJK:n
6—2, puoliaika 4—l.

Välittömästi Viipurin Palloseuran ja
HJK:n ottelun jälkeen asettuivat pelaa-
maan HPS ja IFK. Ottelun voitti IFK
3—o, puoliaika o—o. Ottelu oli tasol-
taan edellistä paljon huonompi, vaikka

olikin viime vuoden mestari
IFK, joka sai yrittää kaikkensa voit-
taakseen uuden A sarjan tulokkaan.

Viipurissa suoritetussa A-sarjan ot-
telussa voitti Sudet Mikkelin Palloilijat
s—o, puoliaika 3—o. Olosuhteet olivat
Viipurissa hyvät ja yleisöä runsaasti.

Vaaliliittohuhut.
Maalaisliiton keskus-
hallitus kumoaa erään
huhun.

Kun julkisuudessa on eräässä vh-
vtydessä väitetty, että maalaisliiton
tai.olta on tehty aloite yhteistoimin-
taan kokoomuspuolueen kanssa ensi
aaleissa, maalaisliiton

keskushallitus, ettei asiassa ole pe-
rää ja ettet mistään tuo 1 aisesta
kahden puorase- välisesti- yhteis-
toiminnasta eie maalaisliiton johio-
el missä edes keskusteltukaan.

Tapaturma Ylivieskansa,

Viime lauantaina sattui Ylivies-
kan tapaturma. Työm.
Antti Välitalon ollessa hevcsajossa
kaatui hän kehikon tappiin kylken-
sä, jolloin kaksi kylkiluuta katkesi.
Hänen oli tu:vauduttava lääkärin
apuun.

Hautaus Ylivieskassa. Eilen
kätkettiin Ylivieskassa maan po-
veen rouva Vilhelmiina Purasen
ruumis. Ruumiinsiunauksen toimit-
ti pastori Karhumaa. Haudalla lau-
lettiin ja laskettiin sepeleltä. Sieltä
siirryttiin Perkkiön vahtituvalle
vainajan muistoa viettämään.

Papisto. Nivalan serakunna
piläjänapulaisen vaali toimitettiin
viime sunnuntaina. Vaikuksi tuli
yksimielisesti viran ainoa hakija,
Plailuodon khra Einiri Hohti.
Vaalin toimitti Pyhäjärven 01. pitä-
_anapv.lair.en A. J. Vihantola.

Merijärven kirkkoherranvaali
toimitettiin viime sunnuntaina ja
tuli yksimielisesti vaikuksi viran
ainoa hakija Vilppulan kirkkoherraa
virallinen apul a'aen P Kilpi.
Vaal ; n toimitti kirkkoher-
ra I. j. Tihinen.

1700 italialaista kaatunut Ha-
kalle- luona käydyissä taisteluissa,
ilmoittavat abessinialaiset. 800
miestä, joukossa itävaltalaisia, jou-
tuvat abessinialaisten vangiksi.
Italialaisia alkuasukassotilaita on
slir.ynyt englantilaiselle alueelle ja
luovuttanut aseensa.

Kirkollisia ilmoituksia.
Himanka

Kuolleita: Tall.tr. Ellen Mikontr.
Uusitalo Hilliläsiä 22 v. Itsell.tr.
Elli Maria Ernstintr. Luttio Kan-
nuskylästä 17 v. Itsell. Pekka Koi-
visto 96 v. 3 kk. 19 pv.

Vet e 1 i
Aviol. kuulut.; Taloll. Pauli To-

bias Tobiaanpka Karjalainen ja ta-
loll.tr. Inka Siviä Laurintr. Niemi-
nen, molemmat Pulkkisenkylästä.

Räyringin Nuorisoliiton vuosiko-
kous on Räyringin Nuorisoseuran
talossa torst. t.k. 30 pnä klo 7 ip.
ja Vetelin Nuorisoliiton vuosiko-

kous Rukoushuoneessa perjantaina
t.k. 31 pnä klo 7 ip. Molemmissa
tilaisuuksissa pitää hartauspuheen
piirisihteeri Taavi Harju.

N:o 10 1936’

Kohta tämä housujen paikkuu
loppuu tykkänään,

i
i

sillä minulla on niitä maalaisliiton suur
arpajaisten arpoja.. joika voi he’po3 i
voittaa vaikka ICO.OOO mk. tai jonkin
muun suuren voiton. Panin viiskymp
pisen likoon ja sain 10 arpaa ja siis o 1

kymmenen voiton mahdollisuutta. Li-
säksi voin saada vapaan matkan Berlii-
niin tai rengasmatkan Suomessa. Oispa
se eri keikaus, jos tässä pääsis vielä
rikkaaksi ja sen päälle ulkomaille! Yht i
suuret mahdollisuudet mulla on kuin
mukiakin nyt, kun on niitä arpoja ja
voittojakin on niin paljon.

Kalle.

RYÖSTÖMURHA
paljastunut Vaajakos-
kella. Nainen kuris-
tettu kuoliaaksi.

Vaajakoskella on paljastunut
maanantaina verinäytelmä, joka en
tapahtunut viime keskiviikkona.
Erään asunnon kellarista löydettiin
sen omistaja leskivaimo Hilja
Löfholm suudaan makaamassa ja
kuolleena. Kellarin permamiolki. ja
.tuoneen lattialla näkyi veritahroja.
Merkit viittaavat siihen, että hänet
on kuristettu kuoliaaksi ja että ky-
symyksessä on ryöstömurna Epäii-
tävä mieshenkilö oli Uikku ut asun-
non edustalla keskiviikkona

Uusi eversti.

Kadettikoulun johtaja, eversti-
luutnantti Into Erkki Salmio
on tEsavallan presidentin sotilas-
käskyllä nimitetty puolustuslaitok-
sen alemman palkkausluokan evers-
tin virkaan määräten eclsleen ka-
aeltikoulun johtajaksi.

Pintakasittelykursseille, jotka Tik-
kurilan Tehtaat järjesti täällä, ja jotka
alkoivat eilen, on ilmoittautunut 150
canotlajaa.

Kuulutuksia
Himangan kirkollisverojen

RÄSTIKOONTI
toimitetaan ensi perjantaina tammi-
kuun 31 pnä klo 10—13 kunnan-
huoneella.

Heikki Märsylä.

Kokouksia

MAALAISLIITON VETELIN
PAIKALLISOSASTON

KOKOUS
pidetään helmik. 2 pnä nuorisoseu-
rantalolla klo 2 ;p. Esillä sääntöje-
syys- ja vuosikokoukselle määrää-
mät asiat.

Veteli 27.1. 1936.
Johtokunta.

Myytäviltä

UUHI
Vittsarinkylässä Vessin ylikäytävän luo-
na. Hyvä tontti, hirsistä tehty sauna ym.

A. ERFVING.

Uusi TALO
omalla tontilla Kannuksen kk. Taion
valokuva nähtävänä. Lähemmin t. 1.
konttorissa.

Sekdama ilmoituksia

Ilmoitus.
Kannuksen kunnan Ylikannuksen

kansakoulun saunarakennus tarjo-
taan rakennettavaksi urakoitsijan
hankkimista rakennusaineista. Pii-
rustukset ja työselitys nähtävänä
Ylikannuksen kansakoululla. Halul-
listen rakentajain on tehtävä tar-
jouksensa kirjallisesti ensi tulevan
helmikuun 15 päivään.

Tarjoukset osoitettava koulun
johtokunnalle.

Kannuksessa 23.1. 1936.
Johtokunta.

Löydetty

HARTIAHUWI Pitkänsillankadul-
ta. Periä saa A. Karlssonilta,

Konepajank. 12.

Keski Pohjanmaan Kirjapaino Oy.,
KOKKOLA


